
Pārgrozījumi Kreditnolikumā.

Paziņojums par ratifikācijas dokumentu apmaiņu konsulārai konvencijai starp Latviju
un Franciju.

Rīkojumi mājas alus darīšanas lietā.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.
Tiesu iestāžu pārskati par 1935. g.

Pārgrozījumi Kreditnolikumā

Ministru kabinets 1936. g. 26. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu-

Kreditnolikumā (1935. g. izd.) izdarīt

šādus grozījumus:

I. 636. p. (Lik. kr. 1935. g. 210) ce-
turto rindkopu izteikt šādi:

636

Bez šajā pantā minētām summām Fi-
nanču ministrija no saimnieciskās dzives
atjaunošanas fonda nodod Latvijas kre-
dītbankai rīcības kapitāla nodibināšanai
pēc faktiskās vajadzības Valsts zemes
bankas ķīlu zīmes un aizdevumu prasī-
jumus kopā līdz 5 milj. latu, norakstot
attiecīgo summu no minētā fonda. Rīcī-
bas kapitāls izlietojams vienīgi ar finanču
ministra piekrišanu.

6651. p. pirmajā rindkopā pēc vārdiem
,.maksāšanas grūtībās" iespraust vārdus
„vai konkursā".

II. 653. pantu papildināt ar šādu
piezīmi:

653

j Piezīme. Ja Latvijas kredītbankai
uzdots likvidēt kredītiestādi, kuru
tiesa atzinusi par maksātnespējīgu,
tad šajā pantā minētās komisijas
sēdēs piedalās konkursa valdes vai
likvidācijas komisijas priekšsēdētājs.

III. Nolikumu papildināt ar šādu jaunu
650'. p.

6501. Bez iepriekšējā pantā minētām
kredītiestādēm Ministru kabinets, uz fi-
nanču ministra priekšlikumu, var nodot
Latvijas kredītbankai likvidēt saskaņā ar
šās (IX) nodaļas noteikumiem arī tādas
kredītiestādes, kuras tiesa atzinusi par
maksātnespējīgām, bet kuru konkursi vēl
nav slēgti. Ministru kabineta lēmumu
Finanču ministrija izsludina ,,Valdības
Vēstnesī".

Rīgā, 1936. g. 27. maijā.
Valsts un Ministru Prezidents

K.Ulmanis.

Ministru kabinets 1936. g. 26. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījums Kreditnolikumā.
Kreditnolikumā (1935. g. izd.) 16. pantu

izteikt šādi:
16. Izlaist bankas naudas zīmes (bank-

notas) ir tiesība vienīgi Latvijas bankai.
Naudas zīmes izlaižamas latos, un tām
jābūt to pilnā nominālvērtībā nodroši-
nātām šādā kārtā:

1) ja izlaisto naudas zīmju summa
nepārsniedz 100 milj. latu, tad tā no-
drošināma ne mazāk kā par 30% ar

zeltu vai drošu un stabilu ārzemes valūtu,
bet pārējā daļa — ar drošiem īstermiņa
vekseļiem;

2) izlaiduma summa, kas pārsniedz
100 milj. latu, nodrošināma 50% apmērā
ar zelta vai drošu un stabilu ārzemes
valūtu.

Rīgā, 1936. gada 27. maijā.
Valsts un Ministru Prezidents

K.Ulmanis.

Vidzemes pilsētu pašvaldību darbinieku
1. kopsanāksme

notika 27. maijā Valmierā, kur pilsētas
valdes namā bija sapulcējušies 22 VidT
zemes pilsētu pārstāvji: pilsētu galvas,
valžu locekļi, revīzijas komisiju priekš-
sēdētāji, pilsētu sekretāri un grāmatveži,
no Ainažiem, Alūksnes, Apes, Cēsīm,
Gulbenes, Ķemeriem, Lejasciema, Lim-
bažiem, Madonas, Mazsalacas, Ogres, Pļa-
viņām, Rīgas-Jūrmalas, Rūjienas, Salac-
grīvas, Siguldas, Slokas, Smiltenes, Stren-
čiem, Valkas un Valmieras. No Rīgas
bija ieradušies pilsētas galvas biedrs
A. Kacens un Dr E. Laimiņš ar citiem
galvas pilsētas pašvaldības darbiniekiem.

Atklājot Vidzemes pilsētu pašvaldību
darbinieku 1. sanāksmi, iekšlietu ministrs
V. Gulbis savā runā starp citu teica:

,,Tas uzplaukums, ko mēs novērojam
atjaunotajā Latvijā visās mūsu dzīves
nozarēs, lielā mērā skāris arī pilsētas.
Daudzas no tām pilsētu saimniecībām,
kas agrāk bija sabrukumā, tagad savus
apstākļus uzlabojušas. To rāda jau pil-
sētu ārējais izskats. It sevišķi Vidzemes
pilsētas, ieskaitot arī mūsu galvas pilsētu
Rīgu, pēdējos 2 gados daudz darījušas,
lai uzkoptu savu ārējo izskatu un lai
padarītu to krāšņāku un patīkamāku.
Viss darītais ir sasniegts pašdar-
bības ceļā. Pašdarbībai un pašval-
dībai r. cieša sakarība; pašdarbība ir
galvenais pamats, lai pilsētu pašvaldība
varētu zelt un attīstīties. Koopera-
tīvi un sabiedriskie pasākumi
visvairāk attīstījušies un vis-
labākos panākumus sasnie-
guši tieši Vidzemē. Jāvēlas," lai
arī turpmāk pašvaldību darbā vidzem-
nieki nezaudētu šo savu apsveicamo rak-
sturīgo īpašību — šo pašdarbību un
ierosmi, lai gūtu arvienu labākus sa-
sniegumus."

Tālāk ministrs aizrādīja, ka tagadējos
apstākļos pilsētas savus līdzekļus var iz-
lietot tiešām lietderīgi un katru
santimu, katru latu likt vajadzīgu un
lietišķu pasākumu pamatā, ceļot uz augšu
un veicinot pilsētu labklājību. ,,Valdība
rūpējas un domā arī par to, lai atbalstītu
pilsētu saimniecību uzplaukšanu", sacija
ministrs. ,,To panāks ari ar jaunu
iestāžu novietošanu pro-
vinces pilsētās. Par to man iz-
devība bija teikt jau Zemgales pilsētām.
Arī Vidzemes pilsētas gūs jaunu pasākumu,
jo centrālo skolotāju insti-
tūtu no Rīgas pārcels uz
C ē s ī m.

Bez materiāla atbalsta valdība cenšas
veicināt visās pilsētās ari mūsu lat-
visko, nacionālo kultūru.
Maz pa mazam mums jāiz-
skauž viss nelatviskais un
svešais, kas pilsētās ieva-
zāts un uzkrājies pa ilgiem
gadiem. Šo darbu raksturo mazs
piemērs: pilsētu pirmā pakāpe, kā jūs
zināt, ir tā saucamā biezi apdzīvotā vieta.
Šī nelatviskā apzīmējuma vietā nupat
rasts skaists latvisks nosaukums —
„ciems". Tas pieņemts uz mūsu tau-
tas vadoņa ierosinājumu, un tagad to
mēs pastāvīgi lietosim. Arī šis mazais
piemērs un skaistais atzinums ir rakstu-
rīgs mūsu dzīves latviskošanai".

Ministra vārdus te pāršalca sanāksmes
dalībnieku ilgi aplausi. Savu runu ministrs
noslēdza vārdiem: ,,Par visu to mēs va-

ram teikt siltu paldies mūsu augsti godā-
jamam Valsts Prezidenta kungam, kas
visādā veidā cenšas jūsu darbu padarīt
lietderīgāku, svētīgāku un patīkamāku.
Šajā sanāksmē pilsētu galvu ziņojumos
mēs dzirdēsim par jūsu paveiktiem un uz
priekšu nodomātiem darbiem. Jūsu ziņo-
jumi dos daudz materiālu un atziņu, kā
novērst arī tos trūkumus, kādi tagad vēl
pastāv. Kopīgiem spēkiem veiksim ar
labām sekmēm to pilsētu darbības sa-
skaņošanu, ko šodien šeit sākam. Dievs,
svētī Latviju".

Sanāksmes dalībnieki un Valmieras lat-
viešu biedrības koris nodziedāja valsts
himnu, pēc kam pilsētas galva J. Ruģens
apsveica iekšlietu ministru un pašvaldības
departamenta vadību. Sanāksmes dalīb-
nieki tad sumināja Valsts Prezidentu,
kara ministru, iekšlietu ministru un val-
dību, nodziedāja ,,Dziesmu brīvai Latvi-
jai" un nosūtija apsveikšanas telegram-
mas Valsts Prezidentam Dr K. Ulma-
nim un kara ministram ģen.J. Balodi m.

ievadot sanāksmes darba sēdi, Pašval-
dības departamenta direktors J. Zankevics
runāja par Vidzemes pilsētu sasniegu-
miem, vajadzībām un centieniem. Pilsētu
galvu ziņojumi sākās ar Cēsu pilsētas
galvas referātu par šīs pašvaldības dar-
bību. Pašvaldības departamenta direk-
tors J. Zankevics atbildēja uz pilsētu
galvu ziņojumos izteiktiem ierosinājumiem
un priekšlikumiem.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis savā no-
slēguma uzrunā apsveica pilsētu centību
kapitālu uzkrāšanā un to izlietošanā da-
žādām jaunbūvēm: skolu ēkām, remon-
tiem un citām būvniecības vajadzībām.
Ministrs aprādīja arī paredzamās iespēja-
mības pilsētu turpmākā kreditēšanā un
uzsvēra, ka labi nostādīta ne-
spējnieku apgāde ir katras
pilsētas goda pienākums. Ar
gandarījumu ministrs atzīmēja pilsētu
sadarbību ar sabiedrību un sabiedrisko
pasākumu veicināšanu, ieteicot pilsētu
pašvaldībām vēl vairāk pievērsties mākslas
un teātru atbalstīšanai. Runājot par sa-
gruvušo ēku uzlabošanu un nojaukšanu,
ministrs izteica vēlējumu, lai pilsētu paš-
valdības pašas rūpētos par šīs lietas sav-
laicīgu un piemērotu nokārtošanu. Sa-
nāksmi ministrs noslēdza ar pateicību
Valmieras pilsētas valdei, pilsētas galvām
J. Ruģenam un visiem sanāksmes dalīb-
niekiem. Vidzemes pilsētu pārstāvji pēc
veiktā dienas darba atkal nodziedāja
,,Dziesmu brīvai Latvijai" un sumināja
Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani un
valdību.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis ar pava-
doņiem un noslēgušās sanāksmes dalīb-
niekiem vēl kādu laiku veltīja Valmieras
iestāžu apskatei, apmeklējot pilsētas slim-
nīcu, elektrisko staciju, moderno pirti ar
dziedniecības iestādi, ugunsdzēsēju namu,
aizsargu mītni un Latviešu biedrību.
Ministrs izbrauca apskatīt arī izbūvējamo
20 pūrvietu plašo Valmieras aizsargu
sporta stadionu, kas pēc galīgas izbūves
3 gadu laikā būs modernākais sporta
stadions visā Latvijā. Tur atradīsies
centrālais laukums plašiem starptautiskiem
sporta sarīkojumiem, futbola, tenisa un
rotaļu laukumi, slēgtas skatītāju tribiues .
riteņbraucēju treks un pat 820 m garais
zirga skrejceļš. Valmieras iestāžu apskate
noslēdzās ar ugunsdzēsēju parka un poli-
cijas valdes nama apmeklējumiem.

LTA.

Paziņojums.
Ratifikācijas dokumenti Rīgā 1930. g.

20. janvārī parakstītai Konsulārai kon-
vencijai starp Latviju un Franciju apmai-
nīti Parīzē š. g. 16. maijā. Konvencija
izsludināta „Vald. Vēstn." 1930. gada
5. jūlija 147. numurā. Saskaņā ar minētās
Konvencijas 28. panta noteikumiem, tā
stājas spēkā vienu mēnesi pēc ratifikā-
cijas dokumentu apmaiņas, t. i. 1936. g.
16. jūnijā.

Rigā, 1936. g. 26. maijā.

Finanču ministrs,
Ārlietu ministra v. i. L. Ēķis.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums.

Pamatojoties uz „Valdibas Vēstneša"
1929. g. 217. numurā izludināto ,,Papildi-
nājumu likumā par alkoholu saturošu
vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem
un pārdošanu", grozu savu 1932. gada
8. februāra 239. rīkojumu, kas izsludināts
„Vald. Vēstn." 1932. g. 33. num., par
mājas alus darīšanas bez policijas atļaujas
noliegšanu un izslēdzu no aizlieguma
rajona Jaunlatgales apr. Linavas pag.
Sarņevkas ciemu. Minētā vietā turpmāk
mājas alus izgatavošanai policijas atļauja
nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā
izsludināšanas ,.Valdības Vēstnesī". Šo
rīkojumu paziņot atzīmētās vietas iedzī-
votājiem uzlieku par pienākumu pagasta
valdei.

Rīgā, 1936. g. 26. maijā. 1085.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administr. depart. direktora v. Cielēns.

Rīkojums.
Pamatojoties uz ,.Valdības Vēstneša"

1929. g. 217. numurā izsludināto ,,Papildi-
nājumu likumā par alkoholu saturošu
vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem
un pārdošanu", grozu savu 1934. g.
25. jūlija 1947/1948rīkojumu, kas ievietots
„Vald. Vēstn." 1934. g. 167. num., par
mājas alus darīšanas bez policijas atļaujas
noliegšanu un izslēdzu no aizlieguma
rajona Daugavpils apr. Kapiņu pag.
Lielo-Bernānu sādžā Jāzepa Bernāna
29. viensētu. Minētās vietās turpmāk
mājas alus izgatavošanai policijas atļauja
nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā
izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī". Šo
rīkojumu paziņot atzīmētās vietas iedzī-'
votājiem uzlieku par pienākumu pagasta
valdei.

Rīgā, 1936. g. 26. maijā. 1136.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administr. depart. direktora v. Cielens.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
>/2 gadu 12>— gadu 18,—
3 tnēn. 6,— '/2 gadu 10,
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,13 numuru ...... —,10

Latvijas valdības «&& oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot J^^^^mW^Šsvē

tdienas
un svētku dienas

~>v Redakcija: §E*^||p§.IISIIIdB Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^^^^^^^^p^Rīgā, pilī I. ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 "^j^r Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 viensiejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas „ —,80



Iecelšanas un atvaļinājumi

2. rīkojums.

Pamatojoties uz likuma par fiziskc
kultūru un sporta organizācijām 3. pantu
(„Vald. Vēstn." 1936. g. 104. num.);
Administratīvā departamenta direktoru
Jāni Anšmitu ieceļu par Latvijas fiziskās
kultūras un sporta komitejas locekli.

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

1106. lēmums

Pārgrozot savu 1935. g. 686. lēmumu

un 1936. g. 764. lēmumu par valdes lo-
cekļu iecelšanu Krievu dziedāšanas
biedrībai „Bajan", dib. 1863. gadā
(„Vald. Vēstn." 1935. g. 254. num. un
1936. g. 5. num.), atbrīvoju atteikušos
Valentīnu Utkinu un Dimitriju Kuļ-
kovu no Krievu dziedāšanas biedrības
„Bajan", dib. 1863. gadā, valdes locekļu
amata un viņu vietā ieceļu Sergeju Kras-
noperovu un Katrini Fogelmani.

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Pamatojoties uz likuma par tirdzniecību

ar poligrāfisko iestāžu ražojumiem 10. pan-
tu, paziņoju, ka, saskaņā ar preses likuma
18. pantu, iraizliegtsievestunizplatīt
Latvijā šādus poligrāfisko iestāžu ražo-
jumus:

Borchardt Ju, ,,Osnovnije položenija
poļiķičeskoj ekonomii po učeņiju Kārla
Marksa". Perevod F. 0. Jampoļskoj. Pod
redakcijej E. E. Essena. Gosudarstven.
iz-vo, Ļeņingrad. Moskva, 1925.

Dorochov Pavel, ,,Kreposķ". Roman.
Moskovskoje tovariščestvo pisaķelej.

Dubovskoj V., ,,Smelije i siļnije". Po-
vesķ dļa podrostkov. Moskovskij rabočij
1925.

Erenburg Iļja,,,Moskva sļesam ne verit".
Roman. Sovetskaja likeratura. Moskva,
1935.

Frenkeļ Iļja, ,,Pesņa i stichi". Gosu-
darstven. iz-vo ,,chudožestvennaja likera-
tura". Moskva, 1935.

Gasķev Aļeksej, ,,Poēzija rabočevo
udara". Izdaņije šestoje. Iz-vo VCSPS,
Moskva, 1926.

Joganson Tegeļ, E. G., ,,Deutsch".
Učebņik ņemeckovo jazika dļa ņepolnoj
sredņej i sredņej školi. Časķ 11'dļa šestovo
i seģmovo klassov. Treķje izdaņije. Ut-
verždeno Narkomprosom R S F S R. Go-
sudarstven. učebno-pedagogičeskoje iz-vo,
Moskva, Ļeņingrad, 1935.

Jaļcev P., ,,V dņi parižskoj kommuni".
Pjesa v trech karķinach. Obložka Kovaļ-
ciAa. Gosudarstven. iz-vo, Moskva, Ļe-
ņingrad, 1925.

,,Krasnaja rubacha", iz-vo „Kresķjan-
skaja gazeta", Moskva.

Kučin - Oranskij G. „Dobrovoļčeskaja
zubatovčina", Kristovskie orgaņiz 'aciji na
juge Rossiji i borba s ņimi professionaļ-
nich sojuzov. ,,Trud" 1924.

Malatesta Enriko. ,,Kratkaja sisķema
anarchizma" v besedach. Izdanie Moskov-

skoj federaciji anarchistskich grupp, Mos-
kva, 1917.

Marks Kari. ,,Graždanskaja vojna vo
Franciji" s vveģeņijem F. Engeļsa. Par-
ķijnoe iz-vo, Moskva, 1933.

Martov Ju. ,,Boļševizm v Rossii i v
internacionāle". Reč, proizņesonnaja na
s'jezģe Nezavisimoj sociaļisķičeskoj partiji
Germaņiji v Gaili 15—20 oktobrja 1920
goda. Izdaņie „Sociaļisķičeskovo Vestņika"
Centraļnavo orgāna R. S. D. R. P.

,,Molodaja Armēnija". Sborņik poeziji
prozi. Sovetskoj sociaļisķičeskoj respubļiki
Armeņiji. Molodaja gvarģija, 1935.

„Molodaja Gruzija". Sborņik proizve-
ģeņij molodicb pisaķelej sovetskoj socia-
ļisķičeskoj respubļiki Gruziji. Molodaja
Gvarģija 1935.

Pokrovskij M. ,,Ekonomičeskij maķe-
riaļizm", Gosudarstven. iz-vo, Pekerburg,
1920.

,,Priekalas ". Izdaķeļstvo inostr. rabo-
čich red. ,,Priekalas ", Moskva. 1936.

,,Revoļucionnaja poēzija na zapage

Perevod S. S. S. Zajaickovo i L. E. Ostro-
umova. Pod redakcijej i s prģislovijen:
L. P Grossmana. Izd. „Prometej", 1927

Vārga E., Moķeļev V., Mengeļson L.
,Probļemi mirovovo krizisa kapitālisma",
Gosudarstven. sociaļno - ekonomičeskoje
iz-vo, Moskva, Ļeņingrad, 1931.

Rīgā, 1936. g. 22. maijā. 532017.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš
Administr. depart. direktors Anšmits.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 22. maija lēmumu, atsauc
„Valdības Vēstneša" 1934. g. 174. num. ievietoto
sludinājumu par Izaka Šapiro meklēšanu, jo mi-
nētais Šapiro ir atrasts.

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Priekšsēdētāja biedra v. Ļ u t o v s.

Sekretārs J. Avotiņš.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis
izbeidz Margrietas Dzērējs, dzim. 1905. g.
8. maijā, Dzērves pag., meklēšanu, kas uzsākta
ar sludinājumu ,,Valdības Vēstneša" š.g. 95. num.,
un Jāņa Jāņa d. Lanka meklēšanu, kas uzsākta
ar " sludinājāmu ,,Valdības Vēstneša" 1929. g.
211. numurā.

Liepājā, 1936. g. 26. maijā. 212.

Miertiesnesis T. V e g n e r s.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis
izbeidz Kārļa Miķeļa d. Putras, dzim. 1909. g.
8. jūlijā, meklēšanu, kas iesākta ar sludinājumu
„Vald. Vēstn." 1935. g. 73. num.

Liepājā, 1936. g. 22. maijā. 62.;
Miertiesnesis H. M e ifk.e.

Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz Jura Maladas, Jāņa Beķera, Andža
Meijera un Voldemāra Gavēņa meklēšanu, kas
uzsākta ar „Vald. Vēstn." 1926. g. 135., 1934. g.
250., 1934. g. 199. un 1935. g. 189. num. ievie-
totiem sludinājumiem.

Saldū, 1936. g. 22. maijā. 370.

Miertiesnesis K. K a lļn i ņ š.

Meklētizbeidzamo personu 1819. saraksts.
38826 Bartkevičs Boļeslavs. 42248/33.
38827. Brezovskis Vilis. 44580/34.
38828. Brezovskis Vilis. 44523/34.
38829. Grundmanis Olģerts-Krišs. 47554/36.
38830. Grundmanis Olģerts-Krišs. 47553/36.
38831. Markovskis Oto. 10201/24.
38832. Rečs Jānis. 35480/31.

1936. g. 26. maijā.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. v. B r o k s.

Darbvedis Zaķis.

Kara aviācijasfondam

ziedojuši:F. Rozinskis 10,—
Baltinavas pag. vecākā sav. ziedoj. . 116,18
Dauguļu savstarp. ugunsapdroš.biedr.79,Ulmales „ „ „ 20,—
Sāvienas piensaimnieku sab. .... 100,—
Latvijas kooperatīvu izdevriiec. sab. . 300,—
Popes un apkārtnes savstarp. uguns-

apdroš. biedr 10,—
Rīgas kokvilnas manufaktūras sab.

Strazdumuižā 1500,—
Zentenes-Dūrupes krājaizdevu sab. . 50,—
Gaujienas un apkārtnes savstarp.

apdroš. biedr 300,—
K. A. F. Dagdas nod. sav. ziedoj. . . 258,48
Zaļenieku un apkārtn. elektr. strāvas

patērētāju sab. „Spuldze" .... 100,—
Krājaizdevu sab. „Paritet" 50,—
Džūkstes - Pienavas piensaimn. sab.

„Nākotne" 300,—
Talsu apvienoto piensaimn. sab. . . 200,—
Priekuļu krājaizdevu sab 300,—
J. Mulmaņa koku zāģētavas, papīra

un papes fabrika 1000,—
Sarkanmuizas-Vārves savstarp. uguns-

apdroš. biedr 200
7. Siguldas k. pulka kom. sav. ziedoj. 165* 20
Brīv. piem. Smiltenes pag. komit. sav.

zieaoj 12
K. A. F. Rīgas apr. apakškomitejas

sav. ziedojumi 19 15
Latvijas patērētāju biedrību sav. . . 15o',—
Liepājas nac. skolotāju biedr 50,—
Kārzdabas piensaimnieku sab. . . . 50,—
Ķeipenes „ „ . . . 250 —
Nozīmju rūpn. O. Pērkons un A. Ku-

cejevs īpašn. un strādn 100,—
Zaļenieku patēr. biedr. „Konzums" . 10o',—
Latvijas artistu bīedr 10,57
Apriķu savstarp. apdroš. biedr. . . . 2o[—
Ārciema patēr. biedr 50,
Inčukalna krājaizdevu sab. „Straume" 54^—Sab. ,,Paramount Films" loo '
Centr. sav. „Konsums" 5000*
Latvijas banka 500.OOOJ—
Mazsalacas krājaizdevu sab 500
Valsts statistiskās pārvaldes darbin. 450*96
Latv. saimn. org. centr. kreditsabiedr. 50,'—
Sīkākos līdz Ls 10,— lielos ziedo-

jumos iemaksāti 14

Kopā Ls 512.039,82
Kopā ar iepriekšējiem iīdz 1936. g.

22. maijam ? ? Ls 2.193.687,83
Visiem ziedotājiem izsaku sirsnīgāko pateicību.

Valdes priekšsēdētājs ģen. Hartmanis.
Kasieris ģen. Ruškevics.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Daugavpils pilsētas saistošie
būvnoteikumi,

pieņemti Daugavpils pils. valdes 1936. g. 18. febr
sēde un apstiprināti ar Iekšlietu ministr. Būvnie
čības pārvaldes 1936. g. 6. maija 73013. rakstu

(1. turpinājums.)

3. nodalījums.
Zemes gabalu apbūve.

15. §. Zemes gabala apbūvēšana
sadalīšana un apvienošana.

1. Apbūvēt var tikai tādus zemes
gabalus, kuriem a) ir tieša satiksme ar ielu,
kuras virzienu un platumu pilsētas valde
jau noteikusi; b) kuru laukums un forma
dod iespēju apmierināt šo noteikumu
prasības pēc brīvi atstājamiem laukumiem,
caurbrauktuvēm un atstatumiem starp
ēkām un robežām; c) kas ietilpst pilsētas
apbūves rajonos.

2. Zemes gabala sadalīšana un apvie-
nošana atļauta vienīgi ar pilsētas valdes
piekrišanu un tikai tad, ja ar sadalīšanu
netiek radīti ar šiem noteikumiem nesa-
skanoši apstākļi. Sadalītiem zemes gaba-
liem jāuzrāda vismaz 1000 mplatība un
pie ielas vismaz 15 m platums.

Piezīme. Zemes gabalus sadalot, netiek
pieļauts kopējs pagalms un kopēja
caurbrauktuve.

3. Par to sīko zemes gabalu turpmāko
apbūvi, kas pirms šo noteikumu spēkā
stāšanās bija apbūvēti 75—100% apmērā,
katrā atsevišķā gadījumā izlemj pilsētas
valde kā attiecībā uz apbūves blīvumu,
tā arī uz nepieciešamiem atstatumiem un
pagalmiem, ciktāl tas nerunā pretim pa-
stāvošiem likumiem.

16. §. Apbūves blīvums.
1. Atkarībā no attiecīga rajona, zemes

gabalus var apbūvēt: a) mūra būvju ra-
jonā — saskaņā ar noteikumiem par pa-
galmiem un atstatumiem; b) koka būvju
rajonā: 1. grupā var apbūvēt 50% no tā
laukuma; stūra gruntīs — līdz 60%;
2. grupā var apbūvēt 30% no tā laukuma;
stūra gruntīs — līdz 40%; c) vasarnīcu
rajonā var apbūvēt 15% no tā laukuma;
stūra gruntīs — 20%; d) rūpniecības ra-
jonā apdzīvojamos zemes gabalus var
apbūvēt 50% no tā laukuma, stūra gruntīs
— līdz 60%; e) lauksaimniecības rajonā
var apbūvēt 5% no zemes gabala platības.

1. piezīme. Par to sīko zemes gabalu
turpmāko apbūvi mūra rajona kvar-
tālos ar nosaukumu: a) Vecās tirgus
rindas, b) Aiz vecām tirgus rindām,
c) Bij. 11. kvartāls, d) Bij. zivju-sakņu
tirgus, e) Vecais zivju tirgus, f) Pie
Rēzeknes ielas (bij. Podolskij kvartāls)
un g) 18., 19., 20. un 49. kvartāli, kuru
platība nepārsniedz 200 mun kuri ir
jau apbūvēti 75—100% apmērā,
lemj pilsētas valde.

2. piezīme. Atsevišķos gadījumos pil-
sētas valde var atļaut apbūvēt koka
būvju rajona 1. grupā zemes gabalus
līdz 400 mplatībā, ievērojot notei-
kumus par pagalmiem, atstatumiem
starp ēkām un dzīvojamo telpu logiem.

2. Par stūra zemes gabaliem skaitās
tādi, kuru ielu virzienu līnijas krustojas
zem leņķa, ne lielāka par 1350 .

17. §. Apbūves veids.
1. Mūra un rūpniecības rajonos un koka

būvju rajona 1. grupā pielaista slēgta
apbūve.

Mūra būvju rajonā — 3. Janvāra, Va-
doņa, Cietokšņa, Aizsargu, Viestura un
Rīgas ielās (pēdējā sākot no 3. Janvāra
ielas) visā garumā un Saules, Lāčplēša
(abas sākotno Daugavas ielas) un Imantas
ielās (pēdējā sākot no 3. Janvāra ielas) līdz
Viestura ielai, zemes gabali pie ielas apbū-
vējami tikai slēgti, pie kam pielaižama
pakāpeniska apbūve.

2. Koka rajona 2. grupā un vasarnīcu
un lauksaimniecības rajonos — izklaidus
apbūves veids, izņemot 23. § 4. p. minēto
gadījumu.

18. §. Eku sienu materiāls.

1. Mūra būvju rajonā ēku celšana pie-
laižama tikai no ķieģeļiem, akmeņiem,
betona, dzelzsbetona vai citiem uguns-
drošiem materiāliem.

2. Pārējos rajonos ir atļautas kā mūra,
tā ari koka un režģu būves.

3. Mūra būvju rajonā ir atļautas uz
dārziem izejošas atklātas koka 'verandas
pie ēku apakšstāviem tik ar to noteikumu,
ka tām jābūt no robežas ne mazāk par 4 m
un no koka ēkām ne mazāk par 8 m atstatu.

4. Mūra būvju rajonā pastāvošās koka
ēkās atļauts izdarīt tikai kārtējo tekošo
remontu, bet noliegts ēkas pārbūvēt, celt

Apstiprinu
^«iķV Rīgā, 1936. g. 27. maijā.

Satiksmes ministrs B. E i n b er g s

209. rīkojums.
Par pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu satiksmes atklāšanu uz dzelzceļu autobusu

līnijas Dzērbene — Vecpiebalga.
1. Dzelzceļu autobusu līnija Dzērbene — Vecpiebalga atklāta pasažieru, bagāž.as

un ekspressūtījumu pārvadāšanai: pasažieriem starp 2. punktā minētām pieturām un
bagāžas un ekspressūtījumu pārvešanai caur Dzērbeni līdz Vecpiebalgai un otrādi
no Vecpiebalgas caur Dzērbeni uz pārējām valsts dzelzceļu stacijām, kas atklātas
šīm operācijām.

2. Par pasažieru braukumu pa autobusu līniju ņemama šāda maksa:

Vecpie- Kalna- si ,akrn „Brežģa Taurene Dzērbe-

Pieturu nosaukumi ba.ga krogs s"^°krogs

Maksa iatos

Vecpiebalga — 0,20 0,35 0,55 0,80 1,20
Kalnakrogs 0,20 — 0,20 0,35 0,55 1,10
Silakrogs 0,35 0,20 — 0,20 0,35 0,80
Brežģu krogs 0,35 0,35 0,20 — 0,35 0,70
Taurene 0,80 0,55 0,35 0,35 — 0,30
Dzērbenes st. 1,20 . 1,10 0,80 0,70 0,30 —
Bērni pas. tarifa ll.a §, 1. p. minētos gadījumos maksā pusi no uzrādītām cenām.

3. Par Dzērbenes—Vecpiebalgas autobusu līniju pārvadājami bagāžas un eks-
pressūtījumi svarā ne vairāk kā 50 kg, kas nepārsniedz šādus izmērus: garumā līdz
1 m, platumā un augstumā līdz 0,75 m. Par bagāžas un ekspressūtījumu pārvadā-
šanu autobusos starp Dzērbeni un Vecpiebalgu vai otrādi īpašu maksu neņem.

4. Bagāžas un ekspressūtījumu pārvadāšanas dokumenti jāsastāda tieši no vai
līdz Vecpiebalgai, kā'gala vai izsūtīšanas staciju uzrādot Vecpiebalgu caur Dzērbeni.

Dzelzceļu galv. direkt. K. Bļodnieks.
Finanču direktors H. Mazkalninš.

Apstiprinu
1936. g. 27. maijā.

Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.

208. rīkojums
par valsts dzelzceļu ceļojumu un transporta

biroja atvēršanu Vecpiebalgā.

1936. g. 29. maijā atveru Vecpiebalgā
valsts dzelzceļu ceļojumu un transporta
biroju pasažieru, bagāžas un ekspressūtī-
jumu operācijām.

Dzelzceļu galvenais direktors
K.Bļodnieks.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.
Finanču direktors H. Mazkalninš

212. rīkojums
1936. g. 27. maijā

par Sarkanā krusta ligas 16. kongresa
apmeklētāju braukuma maksas pazeminā-

juma izlietošanas laika grozīšanu.

Sarkanā krusta liga paziņoja, ka tās
16. kongress sanāks Parīzē no š. g. 12.
līdz 20. jūnijam. Tāpēc š. g. 6. februāra
52. rīkojumā, kas iespiests ,,Valdības
Vēstneša" š. g. 31. numurā un ,,Dzelzceļu
Vēstneša" š. g. 6. numurā, uzrādītais
braukuma maksas pazeminājuma izlieto-
šanas laiks grozāms šādi: turpbraucienam
no š. g. 2. līdz 15. jūnijam un atpakaļ-
braucienam no š. g. 12. līdz 30. jūnijam.

Dzelzceļu galvenais direktors
K. Bļodnieks.

Finanču direktors H. Mazkalninš



jaunas koka piebūves, neapdzīvotas telpas
p ārbūvēt apdzīvojamās, padziļināt ēkām
pamatus, padziļināt pastāvošus un ierīkot
jaunus pagrabus un pārgrozīt fasādes
neatkarīgi no pagalmu lieluma un atsta-
tumiem starp atsevišķām ēkām uz zemes
gabala.

Mūra piebūves netiek aizliegtas, tāpat
arī var ierīkot jumta dzīvokļus stiprās vien-
stāvu koka ēkās, ja tas iespējams bez jumta
konstrukcijas pārgrozīšanas.

5. Mūra būvju rajonā, izņēmuma veidā,
ar pilsētas valdes sevišķu atļauju pielai-
žamas: a) koka ēkas atklātos dārzos un
b) koka pagaidu ēkas ar noteikumu, ka
tajās netiek glabātas viegli degošas vielas.

Atļauju pagaidu ēku celšanai izdod uz
noteiktu laiku, ne ilgāku par 1 gadu.

Atļauja šādu ēku celšanai jādod tikai
tad, ja ievēro noteikumus par pagalmiem
un atstatumiem starp ēkām.

19. §. Ēku augstums.
1. Eku augstumu vispārīgi mēro no

piegulošās zemes līmeņa līdz tai ēkas daļai,
kas aiztur gaismas ieplūšanu zem 450
leņķa (dzegai, jumta malai, mansardu
jumtam, jumta korim, kas stāvāks par 450).

2. Pie ielas nevar celt ēkas par 4 m
zemākas.

3. Koka dzīvojamās ēkas nevar celt
par 9m augstākas.

4. Mūra ēkas nevar celt augstākas:
a) mūra, koka būvju 1. grupā un rūpnie-
cības rajonos — 16 m; b) koka būvju
rajona 2. grupā — 13 m; c) vasarnīcu un
lauksaimniecības rajonos — 9 m.

5. Neatkarīgi no 3. un 4.p. noteiktiem
augstumiem, ēku augstums pie ielas nevar
būt augstāks par piegulošās ielas platumu
un pagalmā ne augstāks par pagalma
platumu.

6. Stūra mājas, kas pieguļ pie dažāda
platuma ielām, var pielaist platākās ielas
platumu par pamatu ēkas augstuma no-
teikšanai pie šaurākās ielas, bet tikai 15 m
tās garumā no stūra.

20. §. Stāvu skaits.
1'. Koka dzīvojamās ēkas nevar celt

augstākas par 2 stāviem.
Mansarda un jumta izbūves telpas,

kuras savā apjomā, izbūves un augstuma
ziņā apmierina dzīvojamo telpu prasības,
uzskatāmas par stāvu.

2. Mūra ēkas nevar celt augstākas:
a) mūra, koka būvju 1. grupas un rūpnie-
cības rajonos — par 4 stāvi; b) koka ra-
jona 2. grupā — par 3 stāvi; c) vasarnīcu
un lauksaimniecības rajonos — par 2 stāvi.

21. §. Pagalmi.

1. Uz katra apbūvējama zemes gabala
ir jāatstāj neapbūvēta zināma daļa pa-
galma, kuri sadalās: a) galvenos, b) bla-
kus, c) gaismas pagalmos.

2. Uz katra zemes gabala ir jāatstāj
vismaz viens galvenais pagalms, kas nevar
būt mazāks par 200 m, un kura minimālais
platums visā garumā nevar būt mazāks
par 8 m.

3. Zemes gabaliem, kas mazāki par
500 m, pielaižami 150 mlieli pagalmi;
pagalma minimālam platumam tāpat
jābūt 8 m.

Piezīme. Uz pastāvošiem zemes gaba-
liem līdz 300 mmūra būvju rajonā
pielaižami 100 mlieli pagalmi.

4. Blakus pagalmus var paredzēt ne
mazākus par 100 m.

5. Pagalmos, kas nav mazāki par
150m, mērījot neatrēķina kāpņupiebūves,
ja tās nav platākas par 4 m un neizvirzās
vairāk par 2 m no ārējās sienas.

6. Gaismas pagalmu pielaižamais mini-
mālais laukums ir 10 mpie ne mazāka
par 3 m platuma.

7. Uz gaismas pagalmiem var ierīkot
logus tikai no neapdzīvojamām telpām.

8. Gaismas pagalmos aizliegts ierīkot

samazgu un ateju bedres, vai saslauku un
mēslu kastes.

9. Gaismas pagalma virsma jānostip-
rina ar ugunsdrošu un ūdeni caurnelaidošu
materiālu.

10. Gaismas pagalms jāsavieno ar ielu,
vai vienu no lielākiem pagalmiem ar 1 m
platu un 2 m augstu eju, kuras sienas un
pārsegums paredzami no ugunsdroša ma-
teriāla.

11. Ierīkot vienīgi ieeju dzīvojamās
telpās caur gaismas pagalmu nav pie-
laižams.

12. Gaismas pagalma ejai jābūt atklā-
tai vai slēgtai tikai ar restu durvīm, lai
dabiska gaisa apmaiņa viņā būtu nodroši-
nāta.

13. Ar pilsētas valdes atļauju var pa-
galmus ierīkot pie ielas, ja ar to nebojā
ielas izskatu.

22. §. Kopējie pagalmi.
1. Ja kaimiņi mūra būvju rajonā,

kuriem zemes gabali nepārsniedz300msavieno savus pagalmus vienā kopējā,
ierakstot darījumu zemes grāmatās, tad
attiecībā uz pagalmu zemes gabali uzska-
tāmi par vienu.

2. Apvienotiem pagalmiem var būt
kopēja caurbrauktuve, ne šaurāka par 4 m,
ar paaugstinātu 1,25 m platu ietni, ar
sienām un pārsegumu no ugunsdroša mate-
riāla, bet ar noteikumu, ka uz katriem trim
zemes gabaliem iznāktu ne mazāk kā viena
tāda caurbrauktuve vai caurbrauktuve
2,75 m platumā un viena caureja 1,25 m
plata.

3Koppagalmus var ierīkot tikai ar
pilsētas valdes atļauju, kad ir noteikti
uzrādīts koppagalma laukums un kaimi-
ņam ir servitūta tiesības uz pagalmu, caur-
brauktuvēm un caurejām.

4. Iznīcināt ievesto servitūtu uz pa-
galmu caurbrauktuvēm un caurejām var
vienīgi ar pilsētas valdes piekrišanu, ja uz
katrā saistībā stāvoša zemes gabala pa-
galmi, caurbrauktuves, caurejas un uz
pagalmu izejošie logi ir pilnīgi saskaņoti
ar šo būvnoteikumu prasībām.

5. Kopējo pagalmu aizliegts sadalīt ar
žogiem. Kopējo pagalmu ar piederīgo
caurbrauci un eju atļauts šķirt uz daļām
tikai tad, ja pilsētas valde konstatējusi,
ka katrs no saistībā stāvošiem zemes gaba-
liem pilnā mērā atbilst visām būvnotei-
kumu prasībām, kā attiecībā uz pagal-
miem, caurbraucēm, ejām, piegulošo ēku
logiem u. c.
23. §. Spraugas starp ēkām un

kaimiņu robežām.
1. Ēkas ceļamas vai nu pieslienoties

ar pretuguns mūri tieši pie kaimiņa ro-
bežas (slēgta apbūve), vai atkāpjoties no
tās tālāk noteiktā attālumā atkarībā no
attiecīgā rajona apbūves veida un ēku
augstuma.

2. Mūra ēku un koka ēku rajona
1. grupā — slēgta apbūve; atkāpjoties
no robežas, atstājams vismaz 4 rn atsta-
tums.

3. Vasarnīcu rajonā ēkas novieto-
jamas 6 m atstatumā no robežas.

4. Vasarnīcu rajonā atļauts celt saim-
niecības ēkas arpretugunsjmūri pierobežas,
bet ne tuvāk par 25 m no ielas.
24. §. Par spraugām starp ēkām

uz zemes gabala.

1. Starp atsevišķām mūra ēkām uz tā
paša zemes gabala jāatstāj sprauga ne
mazāka par 4 m, ja ēku augstuma dēļ šis
atstatums nav paredzēts lielāks.

2. Starp koka un mūra ēkām uz tā
paša zemes gabala paredzams 6 m liels
atstatums un 8 m, ja abas ēkas ir no koka.

25. §. Par dvīņu ēkām.
1. Par dvīņu ēkām saucas 2 patstā-

vīgas uz zemes gabalu robežas ar kopēju
pretuguns mūri saistītas ēkas ar ne vairāk
kā 4 dzīvokļiem katrā ēkā.

2. Dvīņu ēkas pielaižamas koka ra-
jonā 2. grupā un vasarnīcu rajonā ar šā-
diem noteikumiem: a) dvīņu ēku pret-
uguns mūriem jābūt patstāvīgiem, '/2 ķie-
ģeļa biezumā ar pastiprinošiem pilastriem;
b) dvīņu ēkas uz abiem zemes gabaliem
jāceļ gada laikā un pēc kopīga architek-
toniskā ziņā saskaņota būvprojekta.
26. §. Par dzīvojamu telpu logiem.

1. Katrā dzīvojamā telpā vajaga būt
mazākais vienam logam tieši uz āru.

2. Dzīvojamu telpu logu koplaukums
gaismā nevar būt mazāks par '/s no at-
tiecīgas telpas grīdas laukuma.

3. Pagalmā sienās var ierīkot neap-
dzīvojamo telpu logus, ja tikai sprauga
apmierina minimālās prasības par gaismas
pagalmiem.

4. Dzīvojamo telpu logus var ierīkot
tad, ja nodrošināta vertikāla un horicon-
tāla apgaisme leņķī, ne mazākā par 45°.

5. Ietaisīt jaunceļamās sienās logus uz
blakus zemes gabala pusi atļauts tikai
tad, ja šīs sienas atrodas ne mazāk kā
4 m no robežas. Ietaisīt logus uz blakus
zemes gabala pusi jau pastāvošās sienās,
kas stāv pie pašas robežas vai tuvāk par
4 m no robežas, atļauts tikai ar attiecīga
īpašnieka - kaimiņa zemes grāmatās
ierakstītu piekrišanu, nodrošinot šiem lo-
giem gaismas ieplūšanu vismaz 45° leņķī.
27. §. Caurbrauktuves un caurejas.

1. Katrs pagalms, caur kuru ir eja
uz apdzīvotām telpām, vai kurā atrodas
samazgu bedre, jāsavieno ar ielu vai nu
tieši, vai caur citu pagalmu ar ērti ierīkotu
caurbrauktuvi.

2. Caurbrauktuvēm, kuras ierīkotas
māiā, jātaisa sienas un pārsegums no uguns-

droša materiāla un tās paredzamas nt
šaurākas par 2,75m un ne zemākas par 3m.

3. Atklātas caurbrauktuves nevar būl
šaurākas par 4 m un to vārti šaurāki par
3 m.

4. Izeja no katras pagalma mājas jā-
nodrošina bez caurbrauktuves vēl ar at-
sevišķu caureju, kas savieno minēto māju
ar ielu vai nu tieši vai arī caur kādu pa-
galmu.

5. Caurejām jābūt ne šaurākām par
1,2 m un ne zemākām par 2 m; sienas un
griesti ceļami no ugunsdroša materiāla.

6. Ja ugunsdroša caurbrauktuve nav
šaurāka par 4 m un tai gar vienu malu
ierīkota paaugstināta ietne (trotuāris)
1,25 m platumā, tad atsevišķa caureja nav
vajadzīga.

7. Caurbrauktuves un caurbraucamās
pagalma daļas zemes virsma ir jāpārklāj
ar cietu ugunsdrošu materiālu uz visiem
tiem zemes gabaliem, kas atrodas pie
bruģētām ielām.
28. §. Būvlaidu līnijas ieturēšana.

1. Mūra ēku rajonā un koku ēku rajona
1. grupā ielas ēkas, bet kur ēku nav, tur
ielas žogi jāceļ tieši pie ielas nepārtrauktā
līnijā.

Iams vietas, kur pilsētas valde ir nozī-
mējusi ar ielas robežu nesakrītošu būv-
laidu līniju, ēkas ceļamas tāpat nepār-
trauktā līnijā, tieši pie būvlaidu līnijas.

2. Ja zemes gabala īpašnieks nevēlas
celt namu būvlaidu līnijā (pēc 1. p.), tad
viņam jāatkāpjas vismaz 20 m no būv-
laidu līnijas.

3. Stropu vasarnīcu rajonā ēkas ce-
ļamas, atkāpjoties ne mazāk kā 6 m no
ielas līnijas un ierīkojot nama priekšā
priekšdārziņu.

4. Citāda atkāpšanās no būvlaidu lī-
nijas, nekā paredzēts 1., 2. un 3. p., var
notikt tikai ar katrreizēju sevišķu pilsētas
valdes atļauju.

5. Atļauju atkāpties pilsētas valde dod:
a) ja tāda atkāpšanās noder ielas regulē-
šanai; b) ja ar to veicina ielas ārējo
daiļumu.

Dodot atļauju, pilsētas valde var uz-
stādīt sevišķas prasības ārējā izskata no-
drošināšanai.

6. Visos tanīs gadījumos, kad starp
ielas un būvlaidu līniju atstāj priekšdārzu,
pēdējais ^ar ielu jāiežogo ar

caurredzamu
žogu, ne augstāku par 1,5 m.

29. §. Žogi.
1. Katrs zemes gabals jāiežogo. Zemes

gabala īpašniekam vai viņa vietniekam
jāceļ un jāuztur kārtībā žogi gar ielas
malām vai laukumiem savu zemes gabalu
robežās. Robežu žogi jāceļ un jāuztur
kārtībā abiem kaimiņiem pēc vienošanās,
bet ja viņi nevar vienoties, tad katram jā-
ceļ un jāuztur kārtībā tā žoga puse, kas,
skatoties no zemes gabala uz robežu, at-
rodas pa labai rokai, pie kam žogam gar
visu robežu jābūt pēc iespējas vienāda
veida. ,

2. Žogiem gar ielām un laukumiem jā-
atrodas sakarīgā līnijā ar kaimiņu ēkām
vai žogiem. Tiem jābūt glītiem, pie kam
šie žogi jānokrāso ar nesmērējošu krāsu,
ja tos vispār krāso.

3. Priekšdārzu žogiem gar ielām un
laukumiem jābūt caurredzamiem un ne
augstākiem par 1,50 m. Tos var taisīt arī
dzīvžoga veidā. Necaurredzamus žogus
gar ielām un laukumiem var uzstādīt ne-
pieciešamības gadījumos ar pilsētas valdes
atļauju, un tie jāceļ 2,0—2,5 m augsti.
Noliegts iežogot zemes gabalus ar dzeloņ-
stieplēm.

1. piezīme. Nomaļiem zemes gabaliem,
tāpat arī neapbūvētiem zemes ga-
baliem var pielaist vienkāršus kāršu
žogus. Lielākus, lauksaimnieciski iz-
mantojamus zemes gabalus var arī
vispār neiežogot.

2. piezīme. Nav pielaižams pielikt
žogu stabiem atbalstus ielas vai
laukuma pusē.

4. Robežu žogiem jābūt 2,0—2,5 m
augstiem, izņemot gadījumus, kad abi
kaimiņi vienojušies par žoga veidu un
augstumu. Ja viņi nevar šādu vienošanos
panākt, tad pilsētas valde noklausī-
jusies abu kaimiņu priekšlikumus, iz-
lemj, kādu žogu celt, pie kam šis lēmums ir
saistošs abām pusēm.

5. Zemes gabali, uz kuriem atrodas
ēkas, iežogojumi saskaņā ar šiem notei-
kumiem pilsētas valdes noteiktā laikā, bet
neapbūvēti zemes gabali no ielas, ceļa vai
publiska laukuma puses, ja pilsētas valde
to atrod par vajadzīgu.

6. Ceļot žogu, tas taisāms tā, lai žoga
dēļi atrastos robežas līnijā. Žogu stabi
ierokami tā īpašuma daļā, kam piekrīt
žogu celt. Žogu vārtiem jāveras uz zemes
gabala pusi.

7. Šinīs noteikumos minētie žogi uz-
turami kārtībā, un pilsētas valdei ir tiesība
prasīt šo žogu izlabošanu, ja pēc viņas
ieskata labošana nepieciešama.

4. nodalījums.
Ēku celšana.

30. §. Vispārējie noteikumi.
1. Visi būvdarbi, kā arī būvsastatnes

un pagaidu rakstura ierīkojumi pie būvēm,
jāizdara stipri un izturīgi, ierīkojot aiz-
sargu līdzekļus, ievērojot būvmākslas notei-
kumus un apstiprinātus projektus.

2. Darbā lietojams tāda labuma un
tādu izmēru būvmateriāls, kas celtni no-
drošina izturības, ugunsdrošības un sani-

tāra ziņa.
3. Visas ēkas, kas atrodas pie ielām

vai ir no ielām un laukumiem redzamas,
neizslēdzot fabriku ēkas, noliktavas un
saimniecības ēkas, tāpat vārti un žogi
jāceļ ar pareizām architektoniskām fa-
sādēm.

31. §. Būvžogi un būvsastatnes.
1. Būvdarbu izpildīšanas laikā būv-

sastatnēm un materiālu novietošanai ar
policijas atļauju var atdalīt ielas daļu
izdarāmās būves priekšā, bet tikai līdz
1ielas platuma, ieskaitot šinī mērā ari
ietnes platumu. Atdalītās ielas daļas
žogam jābūt vismaz 1,8 m augstam un
aizņemtās ietnes vietā jāierīko pagaidu
laipas vismaz 0,60 m platas.

2. Žogam jābūt no cieši savienotiem
dēļiem, pietiekoši stipram, ar vārtiem un
durvīm, kas atverami uz zemes gabala
pusi.

3. Ceļot divi vai vairāk stāvu ēkas,
virs laipām jāierīko aizsargu jumts ar
ne lielāku par 450 slīpumu uz būves
pusi, lai aizsargātu garāmgājējus no krī-
tošiem priekšmetiem. Aizsargu jumta
minimālais platums — 2 m.

4. Būves darbu pārtraukšanas gadī-
jumā ilgāk par 8 mēnešiem uz ielas uz-
celtais žogs jānojauc vai arī jāpārceļ uz
būves pusi.

Piezīme. Pilsētas valdei tiesība uz
ielām ar dzīvu kustību un tirdznie-
cību, noteikt laiku, kurā žogs un
sastatnes novācamas.

5. Pirms uzceltās ēkas pilsētas valde
pieņem, sastatnes jānovāc.

32. §. Aizsargu līdzekļi.

1. Visas tās vietas, kur pie būvdarbu
normālas izpildīšanas varētu notikt ne-
laimes gadījumi, jāaizsargā kā vajadzīgs.

2. Konstrukciju izvirzītās daļas līdz
pretsvara mūra uzcelšanai pienācīgi jā-
nostiprina ar atbalstiem vai citādi jā-
nodrošina.

3. Pie sastatņu un ievedņu celšanas un
nojaukšanas, arī citu tamlīdzīgu darbu
izpildīšanas, darbu darāmā laikā un vietā
nedrīkst atrasties nepiederīgi strādnieki.

4. Publikas brīdināšanai materiālu no-
ņemšanas laikā apakšā jānostāda sargi.

5. Aizliegts no sastatnēm nomest kaut-
kādus materiālus agrāk, kamēr sargs nav
devis ziņu, ka nevienam briesmas nedraud.

6. Ķieģeļi, dzelzs un citi būvmateriāli
nav sviežami, bet gan uzmanīgi noliekami
uz sastatņu noklājuma.

7. Ielā izraktās bedres jāiežogo un
tumšā laikā jāapgaismo ar laternām.

8. Izdarot darbus no piekārtām sastat-
nēm vai no pieslietām kāpnēm, apdrau-
dētai ielas vai ietnes daļai jābūt iežogotai;
vietu neiežogojot, garāmgājēju brīdinā-
šanai nostādāmi sargi.

9. Griestu siju novietošanas, jumta
spāru celšanas un starpgriestu iestrādā-
šanas laikā visas zemāk atrodošās vai
nepietiekoši aizsargātās telpās darbi jā-
pārtrauc.

10. Darba izpildītājam vai viņa piln-
varotam jāsper vajadzīgie soļi, ' lai aiz-
sargātu cilvēkus, kas strādā bīstamās
vietās, no krišanas.

11. Būvdarbi izpildāmi tikai pietie-
košā dabiskā vai mākslīgā apgaismojumā.

12. Darba izpildīšanas laikā, nepie-
derošas personas bez darba vadītāja, darba
darītāju vai viņa vietnieka atļaujas
nedrīkst atrasties būves vietā.

13. Darba pārtraukšanas laikā pieeja
uz būvi un būves laukums jāslēdz.

14. Būves laukumā, redzamā vietā,
jāizkar šī § noteikumi.

15. Uzraudzību par šinī paragrāfā mi-
nēto prasību pareizu izpildīšanu, tā ari
par to aizsargu līdzekļu pielietošanu, ko
prasa būvju īpatnējais veids un konstruk-
cija, ir būves darbu tiešā vadītāja pie-
nākums.

33. §. Pamati.
1. Pie ēku celšanas uz robežām gar

kaimiņu ēkām jaunceļamo ēku īpašniekam
jāizlieto vajadzīgie līdzekļi kaimiņu ēku
aizsargāšanai no bojāšanās.



2. Pirms pamatu likšanas nama cēlējs
uzaicina kaimiņu pēdējā ēkas pamatu
kopīgai apskatei.

3. Ja ekspertīze konstatē, ka kaimiņu
ēkas pamati celti nepareizi, vai atrodas
nekārtībā, šīs ēkas īpašniekam pašam jā-
aizsargā pamati no visiem tiembojājumiem,
kādi varētu celties no jaunās būves, neat-
karīgi no tā, ka būvētājs šinīs noteikumos
minētos aizsargu līdzekļus ievērojis.

4. Ja kaimiņu ēkas pamati kārtībā, bet
būvētājs vēlas savai ēkai izlikt dziļākus
pamatus, tam kaimiņa pamati uz sava
rēķina jānostiprina un jāpadziļina un ar
saviem līdzekļiem jāgādā par kaimiņu ēkas
nodrošināšanu un aizsargāšanu.

5. Lai kaimiņa ēkas nodrošinātu, viņu
sienas no apbūvējamās grunts puses jā-
nostiprina ar atbalstiem un atspaidiem.

6. Gar kaimiņu ēkām zemi no pamata
grāvjiem drīkst izrakt pa daļām īsiem ga-
baliem, pie kam jāizlieto vajadzīgie lī-
dzekļi, lai zeme zem atraktiem kaimiņa
ēku pamatiem netiktu izirdināta vai iz-
skalota. Ja būvētājam dažādu technisku
iemeslu dēļ pamati jābūvē no dzelzsbetona
vai jānostiprinaar garām dzelzs sijām, tad
viņam tiesība gar kaimiņu ēkām zemi no
pamatu grāvjiem izrakt tādā garumā, kas
netraucē dzelzsbetona pamatu iebetone-
šanu vai dzelzs siju novietošanu, pielie-
tojot vajadzīgos techniskos līdzekļus kai-
miņu ēku pamatu nostiprināšanai.

7. Starp jaunceļamās ēkas un pastā-
vošās kaimiņu ēkas pamatiem atstājama
2 cm plata berzes sprauga.

34. §. Mūra sienas.
1. Ievērojot klimatiskos apstākļus, dzī-

vojamo telpu ķieģeļu mūra ārsienām, ga-
dījumā, ja sienas celtas bez gaisa slāņiem,
jābūt ne mazāk par 0,51 m biezām, mē-
rojot tieši mūri.

Noteiktā sienu minimālā biezumā neie-
skaita apmetumu.

2. Dzīvojamu ēku masīvam ārsienām
no citiem līdzvērtīgiem materiāliem jāat-
bilst siltuma caurlaišanas ziņā vismaz
0,51 m biezām ķieģeļu sienām. Pilsētas
valde var pielaist ' arī jaunus, masīvus būv-
veidus un materiālus, ja tādus Iekšlietu
ministrijas Būvniecības pārvalde atzinusi
par pielaižamiem.

3. Mūra sienās logu un durvju aiļu
pārsegumam jābūt no ugunsdroša materiāla

4. Tukšumus sienās nedrīkst aizpildīt
ar viegli degošu un veselībai kaitīgu ma-
teriālu.

35. §. Pretuguns mūri.

1. Mūra un koka dzīvojamās un saim-
niecības ēkās uz katriem tās 25 m jābūt
pretuguns mūriem.

2. Ārējo pretuguns mūra sienu biezums
saskaņojams ar 34. § noteikumiem, rau-
goties uz ārējo ķieģeļu sienu biezumu.

3. Dzīvojamo telpu ārsienas, kuras
paredzētas kā pretuguns mūris un nākotnē
tiks apbūvētas, var celt plānākas par
51 cm, bet nekādā ziņā plānākas par 38 cm,
kuras izbūvējamas siltuma vadīšanas ziņā
līdzvērtīgas 51 cm biezām sienām.

4. Dzīvojamo ēku bēniņos un neap-
dzīvojamās būvēs pretuguns mūris nevar
būt plānāks par 25 cm, bet tanīs vietās,
kur mūros ielaiž koka daļas, vai ierīko
skursteņus, pretuguns mūra biezums jā-
palielina, lai no koka un skursteņa iekšējās
malas līdz mūra ārpusei nebūtu mazāk
par 25 cm.

5. Pretuguns mūru minimālā biezumā
neieskaita apmetumu un gaisa slāņus.

6. Koka ēkās pretuguns mūri jāceļ
reizē ar pašu ēku, un viņu mūrēšana jā-
beidz ar ēkas uzbūvi.

7. Iekšējos pretuguns mūros pielai-
žamas durvju un citas ailas, kuras jāpār-
sedz ar ugunsdrošu pārsegumu, lai virs
šīm ailām atrodošais pretuguns mūris
atbalstītos uz ugunsdroša materiāla kon-
strukcijām.

8. Jumta telpā pretuguns mūros pie-
laižamas ailas tikai ar sevišķu pilsētas
valdes piekrišanu, pie tam tikai tad, ja
projektā šo aiļu vajadzība pierādīta.

Aiļu koka durvis un aplodes apsitamas
abpusīgi ar asbestu un skārdu. Durvis ie-
rīkojamas ar automātisku aizvērtuvi.

9. Pretuguns mūri jāceļ 30 cm virs
jumta, mērojot svērteniski no spāres.

10. Ārējos pretuguns mūros ailes nav
pielaižamas. Vienīgi ar atsevišķu pil-
sētas valdes atļauju pielaižami neverami
lodziņi ne lielāki par 0,75 kv. m un ar
vismaz 6 mm biezu ugunsdrošu, necaur-
redzamu stiepuļstiklu vai stikla ķieģeļiem,
kas iestiprināti iemūrētos metalla rāmjos.

36. §. Koka griesti un sienas koka
ēkās.

1. Koka dzīvojamās ēkās parastas
konstrukcijas ārsienas, ieskaitot apšu-

vumu un apmetumu, nevar būtplānakas
par 18 cm, neieskaitot paredzētos tuk-
šumus.

2. Koka dzīvojamās ēkās visiem dzī-
vojamo telpu koka griestiem un sienām
jābūt apmestiem.

3. Visāda veida koka režģu un jauktas
(koka-mūra) būves padotas visiem notei-
kumiem par koka būvēm.

4. Režģu dzīvojamās ēkas ārsienām
pie 1 ķieģeļa bieza mūra pildījuma vaja-
dzīgs iekšpusē vismaz 10 cm biezs un pie
> /2 ķieģeļa bieza mūra pildījuma vismaz
15 cm biezs koka apšuvums.

5. Pilsētas valde var pielaist ari jaunus
būvveidus un materiālus, ja Iekšlietu
ministrijas būvniecības pārvalde tos atzi-
nusi par pielaižamiem. Tomēr dzīvojamo
ēku ārsienām, kas celtas ar minētiem jauni-
nājumiem, jābūt siltuma caurlaišanas ziņā
līdzvērtīgām vismaz 51 cm biezām ķie-
ģeļu sienām.

37. §. Starpsienas mūra ēkas:

1. Mūra dzīvojamās ēkās, izņemot
mansardu un jumta stāvus, griestu sijām
jāguļ uz ugunsdrošiem balstiem. Dzelzs
vai Čuguna balsti un dzelzs pasijas jāaiz-
sargā pret tiešu uguns iespaidu.

2. Sienas, uz kurām nav uzliktas sijas,
atļauts mūra dzīvojamās ēkās celt no
koka, bet ar noteikumu, ka tās no abām
pusēm jāapmet, tāpat jāapmet arī koka
griesti.

38. §. Telpu augstums.
1. Jaunceļamās ēkās dzīvojamo telpu

augstums nedrīkst būt mazāks par
2,75 m gaismā. Pie slīpiem griestiem un
velvēm ņemams vidus mērs.

2. Dzīvojamu telpu grīdai jābūt vis-
maz 30 cm virs piegulošās zemes līmeņa.

3. Vasarnīcu un lauksaimniecības ra-
jonos telpu augstums var būt 2,5 m.

39. §. Pagrabi.

1. Pagrabos nav pielaižams ierīkot dzī-
vojamās telpas.

2. Jaunbūvējamās dzīvojamās ēkās
pagrabi jāpārsedz ar ugunsdrošu materiālu.

3. Pie pastāvošu dzīvojamu ēku pār-
būvēm pagrabu koka griestu vietā jā-
pārsedz ugunsdrošs pārsegums.

4. Zem dzīvojamām telpām ierīkotiem
malkas, sakņu un citu produktu pagra-
biem ieejas jāierīko tieši no pagalma vai
caurbrauktuves, vai kāpņu telpas, ja pē-
dējās nav kāda dzīvokļa vienīgā izeja.

5. Pie pagraba logiem atļauts ierīkot
ietnē iegrieztas šachtas līdz 45 cm platumā,
kuras noklājamas līdzeni, ietnes līmenī,
ar pietiekoši stipru stiklu vai dzelzs restēm;
pēdējo stieņi novietojami ne tālāk par
2,5 cm viens no otra, svērteniski ielas
asij. Ietnē ieliktā stikla virspuse nedrīkst
būt slidena.

6. Virs ietnes līmeņa pagraba logi
jāaizsargā loga augstumā vai vismaz 75 cm
augstumā ar metalla aizsargu stieņiem;
ja logu augstums būtu lielāks, tiem jāstāv
loga dobumā, un tos nav atļauts izvirzīt
ārpus fasādes līnijas virs ietnes.

7. Atļaujas ēku pārbūvēm, remontiem
un pārgrozījumiem viņu fasādēs izsniedz
tikai ar noteikumu, ka uz ietnēm atrodošās
lūkas, iedobumi un ieejas tiktu iznīci-
nātas.

Piezīme. Tanīs ielās, kur logu lūkas
un jeejas traucē kājnieku kustību,
pilsētas valde var noteikt laiku, līdz
kuram visas lūkas un ieejas jāiznīcina.

8. Pastāvošus pagraba dzīvokļus at-
ļauts apdzīvot un remontēt tikai tanī gadī-
jumā, ja šie pagrabi izpilda sekošas
prasības: a) pagrabu grīda nedrīkst būt
zemāka par 45 cm virs augstākā grunts
ūdens stāvokļa; b) pagraba grida nedrīkst
būt zemāka par 1,2 m zem ietnes līmeņa;
c) vidējam telpu augstumam no grīdas
līdz griestiem jābūt vismaz 2,5 m; d)apdzī-
votas telpas atdalāmas no neapdzīvotām
telpām ar mūra sienām; e) logu skaitam
un mēriem jābūt tā aprēķinātiem, ka
katrā dzīvojamā telpā logu lielums gaismā
nebūtu mazāks par i/i0 no grīdas platības.
Logu augšējai daļai, gaismā mērojot,
jābūt vismaz 90 cm virs ietnes jeb pagalma
līmeņa; f) visām sienām jābūt zem grīdas
izolētām no pamatnes ar ūdeni necaur-
laidoša materiāla kārtu; g) visās dzīvo-
jamās telpās pagrabos jābūt ierīkotām
ventilācijas klapēm jeb citādām vēdinā-
šanas ietaisēm.

40. §. Jumta izbūve.
1. Jumta stāvus izbūvēt atļauts tikai

vienstāvu koka ekam un mūra ēkām,
ne augstākām par 3 stāviem.

2. Jumta stāvus atļauts celt ne stā-
vākus par 100 slīpuma pret vertikālo
fasādes plāksni.

3. Virs jumta stāviem aizliegts izbūvēt

dzīvojamās telpas.
4. Dzīvojamu telpu logu laukumam

jābūt vismaz i/8 no grīdas laukuma
platības.

5. Jumtā izbūvēto dzīvojamo telpu
augstumam jābūt vismaz 2,5 m, bet
nogāzes griestu augstumos nevar but
mazākas par 1,5 m.

6. Ārpus atļauta jumta gabarita izbū-
vēto logu izbūvju kopējais platums ne-
drīkst pārsniegt trešo daļu no ēkas attie-
cīgās ārsienas garuma.

7. Jumta gabarita izbūvētām logu
ailām jābūt vismaz 1,5 m attālumā no
kaimiņu robežas.

8. Pastāvošu ēku jumtu izbūve atļauta,
ja jumta gabarits, ēkas novietošana un
ēkas stāvoklis ugunsdrošības ziņā atbilst
pilsētas būvnoteikumiem. Jumta izbūve
atļauta arī tanīs gadījumos, ja šāds stā-
voklis sasniedzams ar attiecīgu pārbūvi.

41. §. Jumta jumsana.

1. Mūra, koka būvju 1. grupas un
rūpniecības rajonos ēku jumtiem, dzegām,
jumta logiem, izlaidumiem un mansarda
ārsienām jābūt segtiem ar ugunsdrošu
materilāu.

2. Koka rajona 2. grupā, vasarnīcu un
lauksaimniecības būvju rajonos var jumtus
segt arī ar ugunsnedrošu materiālu, bet
tādiem jumtiem jābūt vismaz no kaimiņu
robežas 8 m, no citām ar ugunsdrošu
materiālu segtām tā paša zemes gabala
ēkām vismaz 12 m, bet no ēkām, kas
segtas ar degošu materiālu, vismaz 12 m
attālumā.
42. §. Jumta ūdens novadu caurules.

1. Visām ēkām, kas atrodas pie ielas,
jāierīko ūdens notecēšanai pietiekoša lie-
luma un ugunsdroša materiāla teknes un
caurules ūdens novadīšanai.

2. Caurules pievienojamas vai nu kana-
lizācijai tieši, vai ari novedamas tik tālu
uz leju, lai ūdens izteka nebūtu augstāk
par 15 cm virs ietnes.

1. piezīme. Šie noteikumi ievērojami
arī pie ēku pārbūvēm.

2. piezīme. Mūra būvju rajonā, ne-
atkarīgi no esošo ēku pārbūvēm, ši
paragrāfa prasības jāizpilda 1 gada
laikā, skaitot no šo būvnoteikumu
spēkā stāšanās.

43. §. Izlaidumi.

1. Izlaidumi no fasādes sienām, kā:
rizaliti, balkoni, palodzes un t. t., padoti
sekošiem noteikumiem:

a) ja izlaidumu augstums virs ietnes
mazāks par 3 m, tad izlaidumi atļaujami
tikai tur, kur ietne platāka par 1,25 m,
un ne vairāk par 30 cm. Tādā gadījumā
ietnei tomēr jāuzrāda platums ne mazāk
par 1,2 m. Visiem izlaidumiem jābūt bez
asām šķautnēm;

b) ja izlaidumu augstums virs ietnes
lielāks par 3 m, tad balkonu izlaidums
platumā nedrīkst pārsniegt '/2o daļu no
ielas platuma un nekādā gadījumā —
90 cm, bet rizaliti — 25 cm.

2. Visi fasādes izlaidumi, kā: rizaliti,
balkoni u. t. t., savā kopplatumā var
aizņemt ]

/3 daļu no šīs fasādes garuma.
3. Balkoniem jābūt no kaimiņu robe-

žas vismaz 1,5 m attālumā.
4. No balkoniem jāierīko apmierinoša

lietus ūdens novadīšana saskaņā ar 42. §
prasībām.

1. piezīme. Sie noteikumi ievērojami
arī pie pastāvošu ēku pārbūvēm.

2. piezīme. Pilsētas valde var noteikt
ielas ar dzīvu kustību, mūra būvju
rajonā, kur, neatkarīgi no ēku pār-
būvēm, visi satiksmei traucējošie iz-
laidumi ar augstumu, mazāku par 3 m,
jāpiemēro šī § prasībām 2 gadu laikā,
skaitot no pilsētas valdes lēmuma
izsludināšanas dienas.

44. §. Verandas, ārējie kāpieni,
vārti, durvis, logu slēģi un aizsargu

jumtiņi.

1. Pie 1 stāva ēkām mūra būvju
rajonā atļauts piebūvēt uz dārziem izejošas
atklātas koka verandas, bet ar noteikumu,
ka tām jābūt no robežas ne mazāk par
4 m un no koka ēkām — ne mazāk par
8 m.

2. Uz ietnēm, kas šaurākas par -1,5 m,
nav atļauts likt pie ieejas durvīm kāpienus
ārpus sienas. Pie lielāka ietņu platuma
atļauts uzlikt vienu 30 cm platu kāpienu
ar noapaļotiem stūriem.

Piezīme. Pilsētas valdei tiesība noteikt
ielas, kurās ārējo kāpienu ierīkošana
uz ietnēm nav atļauta, tāpat termiņu
esošo kāpienu novākšanai.

3. Uz ielas pusi veramie vārti un durvis
nedrīkst atrasties, tos atverot, ārpus fasā-
des līnijas.

4. Logi, kas stāv zemāk par 2,5 m virs
ietnes, jāparedz uz iekšu verami.

5. Virs ietnēm paredzētie ieeju aiz-
sargu jumtiņi ierīkojami ar vismaz 3 -m
augstu brīvu caureju.

6. Aizsargu jumtiņi virs ieejām nedrīkst
pārsniegt ietnes platumu; ja aizsargu
jumtiņi atbalstās uz stabiņiem, tad pēdē-
jiem jāatrodas ietnes ārējā malā.

7. Aizsargu jumtiņi virs izejām ne-
drīkst atrasties \uvāk par 1,5 m no kai-
miņu robežas.

8. Ūdens novadīšanai pie aizsargu jum-
tiņiem jāierīko teknes un caurules.

9. Skatlogu vitrīnas, zemākas par
2,5 m virs ietnes, drīkst izlaist pār būvlaidu
līniju ne vairāk par 10 cm.

10. Skatlogu saules aizsargu jumtiņi
nedrīkst būt zemāki par 2 m no ietnes. '

(Turpmāk beigas.)

Pilsētas galva J. Volonts.
Pilsētas sekretārs Ed. Bīrinš.

Māksla

Nacionāla opera.

Ceturtdien, 28. maijā, ,',B o r i s s G o -
dunovs", Barselonas Liceo teātrai
diriģenta Mišeļa Šteimaņa va-
dībā; titullomā A. Kaktiņš. Piedalās J. Niedra,
A. Liberte-Rebane, H. Lūse, 'N. Vasiļjevs, P. Gailis, tjb*
E. Miķelsons u. c. Parastās puscenas.

Piektdien, 29. maijā, Aleksandr».
Aļeksejeva koncerts. Programmā operu
ārijas un Čaikovska, Rachmaņinova, Grečaņi-
nova, Gļinkas, Šuberta, Šūmaņa, Grīga u. c.
dziesmas. Pie klavierēm J. Suchovs. ParastāSļfllBP
puscenas ierobežotā skaitā.

Sestdien, 30. maijā, tautas izrādē „Ba-
j a d ē r a". Diriģents J. Kalniņš.

1. Vasaras svētkos, svētdien,.
31. maijā, pīkst. 19.30 Barselonas
Liceo teātr-a diriģenta Mišeļa
Šteimaņa vadībā „Karmena", ar
M. Brechmani-Štengeli, N. Vasiļjevu un A. Ver-
neru galvenās lomās. Parastās puscenas.

2. Vasaras svētkos, pirmdien,.
1. j ū n i j ā, pīkst. 19.30 Aleksan dra
Aļeksejeva atvadizrāde „Faust s"-.
Piedalās A. Kaktiņš, N. Ūlande-Šulce, H. Lūse-
u. c. Diriģents T. Reiters. Parastās puscenas.

3. Vasaras svētkos, otrdien, 2. jūnijā,
pīkst. 19.30 tautas izrādē „H avajās puķe".
Diriģents P. Barisons.

Trešdien, 3. jūnijā, sezonas slēgšana, J. Kal-
niņa op. ,,H a m 1e t s", par tautas izrāžu cenām.
Diriģents autors.

Nac. operas korī vajadzīgi alti un tenori. Pie-
teikties operā ceturtdien, 28. maijā, pīkst. 16.

Nacionālais teātris.
Ceturtdien, 28. maijā, pīkst. 19.30 lata A^izrādē ,,P 1 a i sa s parketā". * "

Piektdien, 29. maijā, pīkst. 19.30*
par lētām cenām „N a k t s serenāde" ar
Liliju Štengeli.

1. Vasaras svētkos, pīkst. 14 pārietām
cenām,,Viņas pēdējā loma"; pīkst. 19.30 A
lētā izrādē ,,Žiedošais jaunības laik s". *f<*

2. Vasaras svētkos, pīkst. 14 lata
izrādē „Zvejnieka dēls" 2. daļa; pulk-
sten 19.30 sezonas slēgšanā „Skroderdienas Sil-
mačos" ar Liliju Štengeli.

Dailes teātris.
Ceturtdien, 28. maijā, pīkst. 19.30 pirmo reizi

„Galma koncerts"; puscenas.
Piektdien, 29. maijā, pīkst. 19.30 „Z i -

sija"; puscenas.

Svētku repertuārs.
1. Vasaras svētkos, svētdien, 31. maijā,

,,GaIma koncert s".
2. Vasaras svētkos, pirmdien, 1. jūnijā,

„Z i s i j a".
3. Vasaras svētkos, otrdien, 2. jūnijā, „Galma

koncert s".

KURSI

Rīgas biržā 1936. gada 28. maijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,18—15,48

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,60—100,60
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 78,15—80,15
100 Norvēģijas kronu 76,15—78,15
100 Dānijas kronu 67 ,55—69,55
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas mari u 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,65—6,95
100 Igaunijas kronu 83,50—85,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96
Rīgas biržas kotācijas komisijas

priekšsēdētājs P. Role.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.



Tiesu iestāžu pārskati par 1935. g.
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4. Pārskats par Latvijas apgabaltiesu personālu 1935. g.
^

Nodalu Kriminālnodalu Civīlnoda|u Administr nodaļu
ESJK

Grāmatvedība Kase

skaits personāls personāls ____P^onals*> kanceleja

=—= ====_^ , 1 KanrH Kancel. Kancel. , Kancel. i . Kancel. .
Ķa"ce!" a S ierēdni ierēdņi ierēdņi | ierēdņi

ļļ « ierēdņi £ īereuņi , ' ļ ļ i , '__
'

re re ? re
~~~

re re re . .. - - —- ic re^ ttļ .2 . -*-? i - +j . .»-* ».

Apgabaltiesas|"| l|| l \t. I I": I ā '_ .g, S t I S
nosaukums . 3 f.-'. Š^ |-?. i e i « » ii g||§| l J:J £ §

f iM I 1 f 1 'i i 1 i 1 * ļ i i i * ! i * : -i «'3 I i|:.-.f
1 I * i a i s i l I |1 i 1 1 I I I I I I I I|| 1 liii 1| i &
1 I I I I 1 I I SJ j I S.iljL±lllJLi.±iii.±lli-i-Ai.j!.±

"7" "i" IT "T IT
~

6
~ l~~

8
~

9^10 11 12 13 14 15 16 I 17 18 19 20 21 22 23 -24^ 25| 26 27 28 29 30 31 32 33 ļ 34 35

Rīms 1 3 4 — 2 3 15 3 10 25 4 3 20 4 11 25 2 — 1 1—4 1 1 1 2 — 1 3 1 — 1 — . 1 —

Jelgavas I 1 15 12 12 4 1-61 4 20 3 1 3 1 35 3 - 2 - - 1 -

Liepājas 1 1 1- 2-31 37- 1 4 . 1 2.7----. _? , - - 1. -f - ? " ? - ~ ~

Daugavpils 1 2 3 12 1 | 10 ? 2 6 19 - 3 11 4 7 24 — - ļ — -1 , 1 — 1 1 2 - 1 1 1 1
—

- 1 -

Kopā.. 4 ' i\ 9 2 11 5 | 30 7 21 55 5 7 41 10 24 66 5 1 5 2 5 ļ 11 4 4 2 7 - 3 5j 4 — 4 — 3 —

*) Attiecībā uz Jelgavas apgabatiesu ,,Administratīvās nodaļas" vietā jāsaprot ,,Apeliācijas nodaļa".

(Turpinājums no 4. pārskata.)
^

Tiesu „ . _. Miertiesn. Miertiesn. Vy% ? „_. . izmeki. tiesn.
Archlvs Reģistratūra aw»tu Kurjeri Apkalpot. Zemes gram. nod. personāls sekretāri kancelisti ^J- sekretāri

kandidāti ;S
^

= ? , — = — ? r— i. ir
====;=

T=== ' = =? g d
Kancel. Kancel. Ķ?"i. S § -
ierēdni ierēdni ierēdņi 53 . >

* m - 3" _ r- « c- . re I -. re >to' " E r- iS,* - re re (° Ē ' +-1 Ē *i S -K '*>- 32 .R £ ? "Hre J3 -^ ,3 re .3 re 3 re — t; ~ ,3 re+j -3 -3 re 're r-i 're :a .re J: -> -^ īre —

3 E d E S 3" E -i ] 2 & =' I --s = I d ' " § s I 5 1 § 3- I
5 ,SP S2S,3 °r33 "o ,SP «". - ?' a o. -o ! ,SP ;s -3 "a i3 -a 3; "0 !3 -

3 S
,a!=

» «' . "^ 5- ?». ' Z 9* - S tu tu,. - iS, re - ,„ S5 « i» - .. .5 . JS "re b - : 5 re 42 ? .es ? « : « m -'t> " - 3 "!" 43 ? «
?re "S g '2 "S £ - N 2 S 2i 2 2 > -B ™ 3 3 i .re .fe , 2 > r S 5 2 i > 2 , > » I > > = S 2 Ž
ž 3 'C "S « vS' « S J« : w Jat īre ? re; 'C rS' ."S. 'E2 . 'f3 . "& "S es *g . £ s S re ļ- re j- re t- m X. re Jr
g>^ S> Ž § S| IB § > - -°| 1 S " f ?|I > ^bfe -B. > -° > *" r» * > 53 I " ^S t » » u n ,S ,S u S <j S b i! « " C " o » i i! ri 5 t« s ^ 3^ b:^ S > Sj= ^<< Dttr<^r- h> >2>>—i< DZSaac«c^|<ļ D^S o- < D < D <c || 3 « co - < i 3

~36 37 ~
38

~
39

~ [~4Q 41 42 43 .44 | 45 46 47 48 49 50 51 52 ļ 53 54 55 | 56 1 57 58 59 60 61 )[ 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71

1 4 — 1 2 — 20 6 12 25 6 5 4—1 1 2 2 2 6 34 7 2 37 9 36 1 65 2 13 — 1 3 20 4 20
1 1 1 1 2—8 356 1 5 1 — 2— 4— 43 29 1 3 14 2 14 — 18 6 2 1— 1 6 16
1 — — 2 — — 7 12 43 5— ' — 3— 2— 2 2 18— 2 8 2 8 — 10 — — — — 1 4 1 4
1 2 — 1 3 — 14 35 9 1 5 — — 11 2328 35— 2 26 4 26 — 32 — — — — 1 13 _ 1 5 _

f i i i ļ
4 7 1 5 7 — 49 13 24 44 11 20 5 — 7 2 10 5 10 19 116 8 9 85 17 84 1 125 8 15 11 6 43 7 35

7. Pārskats par krimināllietu gaitu Latvijas apgabaltiesās ar nobeigto lietu klasificējumu pēc kategorijām.

1935. gadā nobeigtas lietas

^
1. instancē

3

-' Izskatītas tiesas sēdēs Izskatītas rīcības sēdēs
bb _

§ Izspriestas %. 'Ķ „ Izbeigtas , '.?_ '2 J
o> r re iv -re ° -3 1^

.3
aj

— >!£ to *; _2 -a ?-
==^^==^^=^ .re '~ — = .: r3 « to "^ * *?

N C to ļi ^ ^-^ . O
^ — ,qj

3 Rp7 zvērināto ^^reS » p ' v- o, _ io*

? me=ēdDiedal S S|Ē Kr. proc.lik. 312.p. kārtībā Krim. proc. Iik. 569. p. _S r= - _ g. 1 B
t« re oj pic^cu.picudi. | &

?- n c >^
co re

;=, ^^
«

Š „ °- ""Ti 2 to to _ re » 3 . ~ _ "«> ,Sd R 3 reg
-5 — _3o ^ reres-^ rs- S' 3' 0-

c: Br' K"SaS , —< 3 . to 3 X3 ^-..S
_ <o g g S ļg "S1? ?* -o g . s g S. , Ē , d|* g | § E -s -: o-: ? ? -c cm? » « .= ? cļg. "

^

§- ? ?! _ ;s:S, .ag« 5 .«.« _ ,g? g- *:i >| s g_ *:§ >| s 3|| £ ? g § _ .s i>m . . tj»s a»

- es e — !S c 0> S -2 n o eo ~ v S iri I SfB '« 3 ^T -t r- 'S S"S « a f .3 3 jj .- =5 0 o ^j 4S re o 5 §
S « s| «-Šī s M to - c- a-g. .5^ III 3 f '^

3.1
t 3 I 9§- § 1 ,_. , ?» 9 Z I, &§-

g >S I €&c* 9" S ls N§ :| ,: .E- s:o I I* sS» i o .1 «Īli E t ģ, S I I » li E ^73 3 -^ m <o E '<« M " . C « 5 >-^^ i-a ao --C ~ . |~ 0» ?£ 5 2 re ._, re .3 4S '2 Ē .re re re
_ r= w - S.a i37 -S 3 S .2 re tf d I" 3 -ii ^cn' I- S .2 -g S .«" =5 E ° 3 iS ;j? -2 ?§(B E OJ a> is _ "S S > f- ., . ļ « -3 o. * ~ 3 -3 o, N tu 5 ? *E ' Vi "- " ' 'X ?

"£ to i-, > >fs li S ~ .S a ^N^-Sre £ o S * « oj Nrg * « a? 3- Si!re kH°a,o.rere re

^
<

Q.;J^
0, . - < Z ,fc DcmŽ > g Do š' >Z -2 (£ 55 ', 0. : - X . Z <£ CU(S O.

"^ i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
~
23 24

~
25

~
26 "^T 28 29

Rīgas. . . 774 7751 — 874 512 47 ļ 7 8 1448 1 37 89 930 406 870 7 56 — 73 19 2450 174 65 I 30 ' 144 ļ 38 58 281 2987 4435
Jelgavas . 425 2519 — 298 139 11 2 2 452 49 40 85 111 498 20 12—48 3 817 18 17 1Q | 14 11 15 267 ' 1178 1630
Liepājas . 108 1720 — 183 64 5 — '— 252 8 25 96 114 254 3 16 — 19 10 537 39 18 14 5 3 2 2121 830 1082
Daugavpils. 631 4755 — 390 223 321 — | — 645 27 131 276 295 791 ,2 25 — 64 36 1620 62 32 | 32 1 46 3 19 14' 1828 2473

Kopā ' 1938 I 16745 I — | 1745 | 938 1 95 ļļ 9 ļ -10 |ļ 27971| 121| 285 ) 1387 | 926 2413| 32 ļ 109 f — ļ 204 \ 68 1 5424 1 293 132| 95|209 I 55| 94 ļ|521 || 6823 9620

(Turpinājums no 7. pārskata.)

1935. gadā nobeigtas lietas Nobeigto lietu gaitas ilgums (37. aile)

2- instancē f I .zskatītas:

Apellāciju lietas § - Tl^u sēdēs 1. instances Tiesu sēdēs 2. instances
p?rihac sshscV J

= S cm
^

lietās lietās Kicibas sēdes

i § « E 1 E
~
^l l ™

M— _ = « re g co

_ _ _. Ore 45to c c
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"
37 ~Ts " 39 40 j 41

"
iž 43 4A45 46 47

~
|
~

48~i"~
49 50

~

1625 1592 147 3364 46 145 3509 7944 1022 I 381 41 4 3064 !
~

3rP 47 9 ^nTI ā ' xū~
465 267 85 817 10 88 905 2535 251 162 37 I 2 ' 363 ' 35? 122 ' 28 12U 8 40Q
328 216 28 572 3 30 602 1684 184 ! 63 ! 4 1 407 I! 137 28 - Sfi

~
U41617 520 99 I 2236 | 10 109 2345 4818 360 ļ, 263 ' 20 ļ' 2 1827 ļj 434 79
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8. Pārskats par notiesāto, attaisnoto un no tiesas atsvabināto personu skaitu Latvijas apgabaltiesās 1935. g.

Notiesāti Attaisnoti Atsvabināti no tiesas gjfg §-_ *g *(uz kriminālproc. lik. 784. p. 2. pkt. pamata) %£Šģ ^ 333
1. instancē ^

1. instancē _ 1. instancē sr S-"!=S'S^"2. instance, § . 2. instancē, g ? - 2. instancē, = >o ._ g.^ %£• % or?
Piedaloties Bez zvērin. atceļot « Piedaloties| Bez. zvērin. atceļot '« Piedaloties Bez zvērin. atceļot Q- §?*.£ . "= ~-| «=3

. K ,.• zvērin. piesēd, pie- 1-instances to zvērināt. piesēd, pie- 1-instances « gļ j ?d j i. instances cm .2««m "Sč g
Apgabaltiesas piesēd.

P
dallšanās spriedumu piesēd

P
dališarl^

spriedumu 7 gggj ^Lās spriedumu j 31 §13 B^ l"
, C 1 ac __L : w =

| 8 [? .$-. - § i 8 S ^ s
-g

.* "- g 8 8= ^

1 .2| -Ķ| -| .2 «|%|i|.| >i| ~|?%|||. I ļ I =g
- .2 - ™ g= & « .3 £ S 5-2 £ £ £ £ S 5 2 £ S £ -2= £ .s «
> cn > cn > cfl (X > 35 > £ > 53 f£ > "c/5 > 55 > 55 Q- > co g o> °-
1- 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. | 10.

~
11.

~
\2. 13^ uT 15.

~
lo\ īī. lsT 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26.

R'gas — — i 14H 271 149 79 1910 — 180 30 531 207 948 20 7 27 229 97 21 2 2885Jelgavas ... — — , 381 119 31 6 537 — — 51 16 104 ļ 44 215 — — 3 — — — 3 76 34 3 3 755Liepājas ... — —! 272 76 36 11 395 — — 34 5 100 ! 29 168 — — — — 5 — 5 47 24 6 2 568
Daugavpils . . — — ; 618 115 69 35 837 — — ļ 134 26 273 83 516 — — 2 — — — 2 123 40 19 1 1355

Kopā . .| i 2682 | 581 j 285 131 3679 — : — |ļ 399 77 1008 ļ 363 1847 — i — 25 7 5 — 37 475 195 49 i 8 5563
9. Pārskats par 1935. g. Latvijas apgabaltiesās kā 1. instancē ienākušo krimināllietu sadalīšanu pēc noziegumu un pārkāpumu veidiem

un pie atbildības saukto personu skaitu.

3 !2, Šinīs lietās pie atbildības saukti: 3 Sļ. Šinīs lietās pie atbildības saukth__
-g, Vīrieši

~
Sievietes '^ « §> Vīrieši Sievietes

Noziedzīgo nodarījumu veidi ,«'=E Tanī skaitā E Tanī skaitā Noziedzīgo nodarījumu veidi ««IS|Tanī skaitā £ Tanī skaitā
.= ?%? I nepiln- 3 nepiln- & J ~»^ ?% nePiln- ?% nePiln-
o h. V gadīgie ! > gadīgās 2 £ % gadīgie > gadīgās
„ 5, a. līdz 18 g. a. līdz 18 g. ~ JŽ °- l'dz 18 g. 0. līdz 18 g.

1 Dumpis (Sodu lik. 2. nodaļa) 55 192 8 52 3 c) ārpus laulības piedzīvota bērna, viņam pie-
2 Noziedzīgi nodarījumi pret Valsts Prezidentu dzimstot , nogalināšana (435. p.) 20 — — 20 1

(Sodu lik. 3. nodaļa) — — — — — d) grūtnieces augļa nomirdināšana (438.,
3 Pašvaldības iestāžu vēlēšanu un tautas nobalso- 439. p. p.) 73 8 — 123 2

šanas brīvības un pareizības traucēšana e) pārējie — i — — — —
(S. lik. 5. nodaļa) 3 3 — — — 24 Miesas bojājumi un vardarbība pret personu

4; Valsts nodevība (Sodu lik. 6. nodaļa). ... — — — — — (Sodu lik. 26. nodaļa): , .
5 Noziedzīgi nodarījumi pret valsts mieru (Sodu a) miesas boj. nodar. tīši (441.—446. p.) . . 2!2 248 6 ļ. 27 —

lik. 7. nodaļa) ? 13 28 — 3 — b) miesas boj. nodar. aiz neuzmanības (447. p.) 129 132 — 7
6; Noziedzīgi nodarījumi pret ārvalstīm (Sodu c) vardarbība pret personu (448 un 449. p.p.) 58 56 2 13 —

lik. 8. nodaļa) — — — — — 25 Divkauja (Sodu lik. 27. nodaļa) — — — — —
. 7 Noziedzīgi nodarījumi valsts, valsts autonomo 26 Atstāšana briesmās (Sodu lik. 28. nodaļa) .. — — — — —

uzņēmumu un pašvaldības dienestā (Sodu 27 Noziedzīgi nodarījumi pret personas brīvību
lik. 9. nodaļa) 41 64 — — — (Sodu lik. 29. nodaļa) 1 1 — —

8 Nepaklausība un necienības izrādīšana liku- 28 Noziedzīgi nodarījumi pret ģimenes tiesībām
migai varai (Sodu lik. 10. nodala) .... 45 49 1 6 — (Sodu lik. 30. nodaļa) 45 45 — 7

9 Pretdarbība tiesai (Sodu iik. 11. nodaļa): 29 Netiklība (Sodu lik. 31. nodaļa) 69 73 3 3 . —
; a) nepatiesas liecības došana (183. p.) ... 111 148 — 41 1 30 Goda aizkaršana (Sodu Iik. 32. nodaļa) . . 41 44 — 7 —
| b) pārējie .' 75 69 1 13 — 31 Sveša noslēpuma aizkaršana (Sodu lik. 33. no-

10 Karaklausības noteikumu pārkāpšana (Sodu daļa) — — — — —
lik. 12. nodaļa) 2 2 — — — 32 Mantas, satiksmes ceļu, brīdinājuma zīmju, ro-

11 Tautas veselības aizsardzības noteikumu pār- bežzlmju un citu tamlīdzīgu zīmju vai priekš-
kāpšana (Sodu lik. 13. nodaļa) ..... 48. 27 — 21 — metu bojāšana (Sodu lik. 34. nodaļa) ... 146 164 11 29 1

12 Sabiedriskās drošības aizsardzības noteikumu 33 Svešas mantas piesavināšanās un uzticības ne-
pārkāpšana (Sodu lik. 14. nodaļa) .... 33 — — — lietīga lietošana (Sodu lik. 35. nodaļa):

13 Sabiedriskās labklājības aizsardzības noteikumu a) Svešas mantas piesavināšanās (541. līdz
pārkāpšana (Sodu lik. 15. nodaļa) .... — — — — — 543. p.) 62 56 — 10 —

34 Sabiedriskā miera noteikumu pārkāpšana (Sodu b) uzticības nelietīga lietošana (544. un
lik. 16. nodaļa) 1 1 — — — 545. p. 1. un 2. d.) 61 67 — 4

35 Noziedzīgi nodarījumi pret ticīgo reliģiskām Ju- c) pēc dienesta uzticēt, mantas piesavin. un
tām un mirušo mieru (Sodu lik. 17. nodaļa) 2 2 j 2 — zagšana (545. p. 3. d.) 121 137 — 7

36 Sabiedriskās tikumības uzraudzības noteikumu 34 Zagšana,laupīšanaunizspiešana(S.lik. 36.nod.)
pārkāpšana (Sodu lik. 18. nodaļa) .... 4 5 — 1 — I. Zagšana:

17 Spiestuvju un citu poligrāfisko iestāžu, preses, a) 546.—548. p. un 549. p. 2. pk 126 138 8 21 —
bibliotēku .lasītavu, izrāžu un kinematogrāfu b) amatveidīgi (549. p. 1. pk.) 613 611 5 82 —
uzraudzības noteikumu pārkāpšana (Sodu II. Laupīšana (550. p.) 20 27 1 — —
lik. 19. nod.) 114 94 — 24 — III. Izspiešana (551. p.) 1 1 —

18 Rūpniecības un tirdzniecības uzraudzības notei- IV. Šantāža (552. p.) 2 3 — — —
kurnu pārkāpšana (Sodu lik. 20. nodaļa) .88— 2 — 35 Krāpšana (Sodu lik. 37, nodaļa) ...... 75 89 — 14 —

19 Algota darba spēka noteikumu pārkāpšana 36 Bankrots, augļošana un citāda sodāma ļaun-
(Sodu Iik. 21. nodaļa) — — — — — prātiba attiecībā uz mantu (Sodu Iik. 38. nod. — — — —

20 Celtniecības darbu un satiksmesceļuun līdzekļu I. Bankrots:
lietošanasnoteik.pārkāpšana(S. 'lik.22.nod.) 12 — — — a) bankrots ļaunprātīgs (558.—560. p.) . . 1 3 — 1

21 Naudas, vērtspapīru un vērtszīmju pakaltaisī- b) bankrots aiz nolaidibas(vienkāršs) (561.p.) — — — —
šana (Sodu lik. 23. nodaļa) 18 29 1 3 — II. Augļošana (568. p.) — — —

22 Viltošana (Sodu Iik. 24. nodaļa): III. Pārējie 95 119' 3 51 1
a) svarīgu dokumentu (415. p. 1. d., 416. p. 37 Noziedzīgi nodarījumi pret autora tiesībām un

l.d., 421., 422., 424. p.) 186 168 1 38 2 izgudrojumu privilēģijām (Sodu lik. 39. nod.) 12 14 4
b) mazsvarīgu dokumentu (415. p. 2. d.,416. p. 38 Svešasmantaspatvaļīgalietošana(S.lik.40.nod.) — —

2. d., 417. p.) 83 83 2 12 — 39 Citi noziedzīgi nodarījumi:
c) formāla (418. p.) 3 3 — — — a) akcīzes noteikumu pārkāpumi 6 6 1 3 —
d) pārējie 3 I — 2 — b) muitas likuma pārkāpumi 1 6 — — —

23 Nonāvēšana (Sodu lik. 25. nodaļa): c) pārējie 20 31 -; 8 —
a) ar nolūku (429.-434. p.) 39 31 1 15 —
b) aiz neuzmanības (437. p.) 45 34 1 14 — Kopā . . 2913 3125 56 | 658 11

12. Pārskats par civillietu gaitu Latvijas apgabaltiesās ar sadalījumu kategorijās par 1935. g.

Atlikušas nenobeigtas lietas uz Ienākušas no 1935. g. 1. janvāra Mnhpirr + ac
1935. g. 1. janvāri līdz 1936. g. 1. janvārim iNOOeigtab

iS- g 1. i n s t a n c ē
2. instancē g; 2. instancē -g „ _== —

£^ _ Prasības_— - ? co -—?—? - —? — ? — -

***-**« ļi ļ " ^intr n i ! 1 II i i jc
nosaukums

* . I *l « - lģ U | Žs "T" Ih'- |i I i !"= i 'I i|
e .2, 3= e « e re «5 e § '5E "reEsESc E '?= =5= E eS £7 3 re .3" 3 >- B ē?„ > .re S w .2 « u «> 3 _, 3 3 3 re -a 3 to 3 _r?3 tj w re<£ -2 u to £«.re ,£P -^c Ee -P-^ -me 2 ra rt3 re>to ^3o īre re^to īre 3 tore w ,« 3 3 t-- ari — „ o reo S2 3 " ,S Ē£ — e "~ ~ = ^ '£• '«*T

o. JS re £ o. _ rei re-3 re 05 05 aļFi « » «^1 re«ņ reE'42 re
=

īre re'-„ < o3 „S „ < ca a.2- 0.3 cu Z c, 2 a. a 3.S o.*S ft.3 _'S cu.gre Dh„ a a.S.

1.
~
2. I 3^ i 4. 5. 6. 7. 8. 9. lļ 10. 11. 12. 13. [ 14. 15. 16. 17. 18. ŪT 20.~

Rīgas 6878 563 ļ 26 7467 11212 4282 570 16064 1651 297 131 — 89 II 55 7 2 1323 5 297 3857
lelgavas ... 3143 265 15 3423 4023 840 185 5048 253 51 5 44 28 26 2 328 — 162 899

Liepājas ... 1151 169 30 1350 1698 735 191 2624 141 30 17 2 37 ļ 7 27 — 187 — 138 586
Daugavpils . . 2553 557 | 27 3137 9109 1104 402 10615 1307 [ 22 5 5 187 | 22 58 — 152 — 229 1987

Kopā . . 13725 |ļ 1554|| 98 15377 26042 6961 1348 34351 3352 400 158 7 357| 112 118 ļ 4 | 1990 | 5 ļ 826 jļ 7329
(Turpinājums no 12. pārskata.)

Nobeigtas No nobeigtām lietām izspriestas Atlikušas lietas

1. .instancē 2. instancē aco 1. instancē 2. instancē 3 2. instancē ai
- ,, 1 = -2^ =— g-M = tos-

Aizsardzības B £ _
^ Prasības Pārējās Apellācijas Blakus o^ „«

kart,ba = 3 g. ^
CM , -, "SS N

X) to Ī2 "=* ii i ^
JZ to 3 CM

re ri '31 — V, 5č o « S % »2 S rS \\i~ > \\ —.- «

"" —-»- X "
'3 !,rere EEiiT ^3 -3 *ļB S_ 'S-^ reš3 X £ M'g 13J —

l_d S- § -S € fl e- ? I !§^ ii 8 'li l_ re "ii 11 ļgf I I 1| .e I I 18~Z- ,1= ex ^
,re reS rere o- - * . c B-ap jr 3 S-« iS i^o .res^sSi g- «> -re. » , a. .2 re .

«šo _ - - fl" aS2-;|f-> < oa 0.-3 <>'» 0.-2. <>'3 ļ a.E „-a Q.-aM < 2 a, - m < ca a-;

—^p
^

"^ ļ ^24 25. 1 26. 27.
~

28. i" 29. loT 31. 32. ļ' 33. I 34. 35. ' 36.| 37. 38. 39. 40. 41. 'ļ 42.
~

43
~

TZT^rq! — ' 166 271 ^ 11294 ! 303 4479 ' 574 16347 4851 317 5189 262 2822 165 7 ļ 240 334 2319 6796 366 22 7184
31 °°™ 20 1479 4717 ļ 4 828 185 5730 622 277 3505 313 511 i! 317 ļ 93 92 1301 2449 277 15 2741
9° UJ± U I 3qo 1770 ! 27 744 193 2707 436 I: 150 : 993 191 383 361 126 67 800 1079 160 28 1267

56 6102 T09 23 513 8790 I 1295 1245 1 406 10441 1770 ij 155 j 5320 1165 659 ' 427 I, 84 139 1332 2872 416 23 3311

ii '' 15926 ?,'" 109
"

220 ii 2653 , 26571 ? 1629| 7296 ; . 1358| 35225| 7679 || 899 !ļ 15007 J 1931| 4375 j 2762 543 632» 5752 13196 1219 88 14503



13. Pārskats par Latvijas apgabal- 15. Pārskats par izmeklējumu gaitu un Latvijas apgabaltiesu izmeklēSanas tiesnešu darbību 1935. g.

tiesu reģistrācijas un administratīvas 1935. g. iesākti izmeklējumi 1935. g. nobeigti izmeklējumi

nodaļu lietu gaitu 1935. g. ?'? * =— _ . . t ?1 ? _° a ? ? E Nosūt īti ri
to ~> t-J 3 V ~

J£ re , — 33 £ ^^^^^^^=^=^=^^=z==^==^=^=^ =^^^= =^^^=====^==:=^^^^==
m -O «b cn o re .—

i. to S= -| g S = gE I- Prokuroram e i
*2 o<ra £ &jo rt g E +f"S 3 - .. 2 Iiig =« '8. i_ i» i 1 |s. II i* ? i ==—^^= nn IT I -s

Apgabaltesas -S? , S
^

»?
| ļj|Jf- g|g -

^
Uz Ķrimināļproc. ļik. 312. p. pamata ~ .=

j
«s« a* s K 3=iS»S .H 3 ā^^'S _ s E = _ i 2 w iS-
i«lš 1 i rsii§ š i gi is| 8 - « « ««? =-B i _ i4 s sr i p
5&S8I a -sil-ls 1 3 §f 19 tt - ? § S £ 3 |«I 12J 2 a

Ss š.* S I 1 « 8061.>to —<— _ — —< < *: fS ^
2« t« re r5 C.-S a.*; _-„ « n«ž -b -— y n 37-3 o - -C o. o ~

1 2 3 4 5 6 7 < Z-C If IjJ « 1 *? li II IdĒ-SSI c ls -Tļ- II ss- S £ ? B
§

re.re '5 = <j tS _ 3 E E Ea. .E.2E «EBo .2 c Eou .5 0. Etff <u £ E
^

Reģistrācijas lietas: J = _ > g.1|1 I § i '= _. _r^^f|§| f=S _|1|.|"S5,|N
'* I 1 ļ"

Rigas 15 423 438 419 19 3*7 n>| « -g n £ re ~g £& U^S|lg| « re |S ,? 5« «§ «g^ £ g £ £<o "

Jelgavas 1 86 87 87 — <- 3 2- D> D 0. 0. _S Dg 333 c, z-^_ _^_g_
_g_^ig^°- a ^" ^ a*~

Liepājas 4 74 78 69 9 ~. ģ 3 4 5 6 7 8 910 11 12. 13. 14. 15. ! 16. 17. 18.
~

ĪqT
Daugavpils .... 105 615 720 707 13 'l- 6- 4- 5- ' b - 'g" ' a' — — ...: '
Administrātīv. lietas: 66g ^ 31?g 4 -4422 1515 45 80 975 428 857 2340 96 3996 446 20 64

4526
R'gas 75 452 527 427 2— 98 iei|avas . 145 72 956 441 1 1470 603 17 48 166 110 423 747 41 1408 60 13 6 1487
Jelgavas 29 36 65 27 2 21 15 Liepājas . 105 112 549 177 5 843 276 9 33 133 87 216 469 25 779 43 8 ' 27 857
Liepājas .... 13 24 37 23 3— 11 Daugavpils 401 247 1294 969 2 2512 721 86 132 375 322 685 1514 66 2387 170 1 18 2576
Daugavpils .... 64 139 203| 158 9— 36 ļ ļ

Kopā . . 306ļl849|2155| 1917 162r|201 Kopā . 1319 626 5974 1 2635 12 9247 3115 157 ļ 293 1649 ļ 947 1 2181 507o|| 228 85701| 719 42 [ 115 ļ 9446

(Turpinājums no 15. pārskata)

to *

izmeklējumos Pabeigtie izmeklējumi «i Nepabeigtas izmeklējumu lietas, umeklējumi, kas atsūtīti
Atsevišķi pieprasījumi iz- .
|

saukti nip 11 _ «n «i - kas atrodas izmeklēšanā ,, .,,... . darīt izmeklēšanu (Knmi-|g| »

atbiidIbas
Ugusi (19. aile) to (26 ajle) atpakaļ papildināšanai nālproc. lik. 329. p.) - _«"|2 . _ 3 gi =5

'2 I I n I I i i I „ !P +:42 o
tg£ g ? a _ -m w> .3 rere g
_ .2, « to re ,, -, '5 Atlikuši uz to °.re n,-o
1-1 I| I

Virak
H
Paf 1 .936. g. § 1 -li ii E

I 1 _ I- ? - ; „ i - ^^ - '- janvāri
ļ J~ . Ig- g §.

JD, to >to N CS 09 H sa . E 3 . ,
^ 2 2 ~- ~ :

i. & gB _^^ S :i| — M . . ~— --s . ? » - .S- .i.- .-lB "2 "S reo> '2 B — re iri mm n<o« :3 mme Soo^Bā
B 'S£ C

E M -S C, S' E'S ».. »!5 3- . ?^^ ~^e a

I 5 " " 1 ss t_ I - ?>% o i S § III -s 2 a -g g* -11 l
= -s s. s| a ss _ -s| i| : : 3 :~ s c i :;.i= sll «
I' S - a -^ ;..«/ II -a - - I I ā 1 1 t I Ipfli 1 1: li Ii lll 1 ^> . 3 n -3 _ — £3 o '£ Ēl .re S ; *»J =° w 3= g .2, « o. 5 ai o. En'_sy^'5 5- -g55 § -5 5j S * ^ S-S -S5 re . g g- re . re S .2 "3-Si -^

20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. ^9T\ 30." 31. 32. 33. 34.
~

35T 36.
~

3?! 38~T~ 39.
~

4oT 41. 42. 43.

2397 970 1558 2827 125 16 564 263 284 13 1 3 26 378 385 1 9 1 26 1546 1548 24 107 33792 598
819 337 722 728 36 - 128 70 55 3 — - 11 89 96 4 - 18 1189 1196 11 40 11421 222
469 260 330 493 28 6 91 51 35 5 — — 3 145 142 I 6 — 6 642 637 11 39 8344 155
'064 288 731 1723 117 5 337 167 166 4ļ — _ 12 242 244 10 — 28 1856 1856 28 103 18845 342

4749| 1855 3341 | 5771 | 306 27 1.120 551 540 25 ļ| ' 1 3 52 854 867 | 39 1 78 5233 5237 741 289 72402 1317

16. Pārskats par Latvijas apgabaltiesu pilsētu un apriņķu izmeklēšanas iecirkņos ierosinātiem izmeklējumiem, sadalot tos pēc noziedzīgo
nodarījumu veidiem 1935. g.

Ierosināto Šinīs lietās saukti pie atbildības
lietu skaits ==^======

^___
====

___

. katēgo?ijā Vīrieši Sievietes
Noziedzīgo nodarījumu veidi

3 "S So TanT skalts S Tanī skaits
'« ļ5 -r nepilngadīgie r nepilngadīgas
e: o, t5 līdz 18 g. re līdz 18 g.
— < o. CU

1 Dumpis (Sodu lik. 2. nodaļa) 64 24 346 3 51 6
2 Noziedzīgi nodarījumi pret Valsts Prezidentu

(Sodu lik. 3. nodaļa) — — — — — —
3 Pašvaldības iestāžu vēlēšanu un tautas nobalso-

šanas brīvības un pareizības traucēšana
(Sodu lik. 5. nodaļa) 3 2 3 — — —

4 Valsts nodevība (Sodu lik. 6. nodaļa). ... 1 4 4 1 1
5 Noziedzīgi nodarījumi pret valsts mieru (Sodu

lik. 7. nodaļa) 13 9 12 1 ] —
6 Noziedzīgi nodarījumi pret ārvalstīm (Sodu

lik. 8. nodaļa) — — —
7 Noziedzīgi nodarījumi valsts, valsts autonomo

uzņēmumu un pašvaldības dienestā (Sodu
lik. 9. nodaļa) 36 80 37 — 3 1

8 Nepaklausība un necienības izrādīšana liku-
mīgai varai (Sodu lik. 10. nodaļa) .... 40 50 47 1 7

9 Pretdarbība tiesai (Sodu lik. 11. nodaļa):
a) nepatiesas liecības došana (183. p.) . . . 1102 134 147 4 44 —
b) pārējie 176 72 60 — 13 —

10 Karaklausības noteikumu pārkāpšana (Sodu
lik. 12. nodaļa) 1 1 2 — — —.

11 Tautas veselības aizsardzības noteikumu pār-
kāpšana (Sodu lik. 13. nodaļa) 89 31 34 15

12 Sabiedriskās drošības aizsardzības noteikumu
pārkāpšana (Sodu lik. 14. nodaļa) .... 5 4 2

13 Sabiedriskās labklājības aizsardzības noteikumu
pārkāpšana (Sodu lik. 15; nodaļa) .... — — —

14 Sabiedriskā miera noteikumu pārkāpšana (Sodu
lik. 16. nodaļa) 4 — — .

15 Noziedzīgi nodarījumi pret ticīgo reliģiskām jū-
tām un mirušo mieru (Sodu lik. 17. nodaļa) 13 1 2

16 Sabiedriskās tikumības uzraudzības noteikumu
pārkāpšana (Sodu lik. 18. nodaļa) .... 7 1 5

17 Spiestuvju un citu poligrāfisku iestāžu, preses,
bibliotēku,lasītavu, izrāžu un kinematogrāfu
uzraudzības noteikumu pārkāpšana (Sodu
lik. 19. nod.) 53 9 31 — 4 _

18 Rūpniecības un tirdzniecības uzraudzības notei-
kumu pārkāpšana (Sodu lik. 20. nodaļa) 17 5 5 1

19 Algota darba spēka noteikumu pārkāpšana
(Sodu lik. 21. nodaļa) — _ __ _ _ _

20 Celtniecības darbu un satiksmesceļuun līdzekļu
lietošanas noteik. pārkāpšana(S.lik. 22.nod.) 3 — 4

21 Naudas, vērtspapīru un vērtszīmju pakaļtaisī-
šana (Sodu lik. 23. nodaļa) 220 52 40 4 522 Viltošana (Sodu Iik. 24. nodaļa):

a) svarīgu dokumentu (415. p. 1. d. , 416. p.
l.d., 421., 422., 424. p. p.) 309 160 195 1 21 _

b) mazsvarīgu dokumentu (415. p. 2. d. 416. p.
2- d., 417. p.) 103 193 73 — 13 _

c) formāla (418. p.) 3 1
d) pārējie 19 8 6 — 3 _
Nonāvēšana (Sodu lik. 25. nodaļa):

23 a) ar nolūku (429.-434. p.) .- 66 133 63 1 18 _
b) aiz neuzmanības (437. p.) . . t . . . . 53 78 22 2 8

Ierosināto §in;s ijeīas saukti pie atbildības
lietu skaits

M . . - . .. , kategorijā Virieši Sievietes
Noziedzīgo nodarījumu veidi

2 ļ£ g Tanī skaitā re Tani skaitā
'£ -C "S nepilngadīgie -r nepilngadīgas
33 a. re līdz 18 g. g līdz 18 g. 4SBia, < a. cu

c) ārpus laulības piedzīvota bērna , viņam pie-
dzimstot, nogalināšana (435. p.) . '. . . . 12 59 1 — 23 2

d) grūtnieces augļa nomirdināšana (438.,
439. p. p.) - 158 142 12 — 136 4

e) pārējie 34 33 2 — 6 — '24 Miesas bojājumi un vardarbība pret personu
(Sodu lik. 26. nodaļa):

a) miesas boj. nodar.' tīši (441.—446. p.) . . 127 290 211 8 13 Ib) miesas boj. nodar. aiz neuzmanības (447. p.) 278 108 96 — 2
c) vardarbība pret personu (448. un 449. p.p.) 34 166 8 1 3 _

25 Divkauja (Sodu lik. 27. nodaļa) — 2 — — __ _
26 Atstāšana briesmās (Sodu lik. 28. nodaļa). .28 127 Noziedzīgi nodarījumi pret personas brīvību

(Sodu Iik. 29. nodaļa) 6 3 1 — _. _
28 Noziedzīgi nodarījumi pret ģimenes tiesībām

(Sodu Iik. 30. nodaļa) 34 55 43 o
29 Netiklība (Sodu lik. 31. nodaļa) '

80 177 87 9 2 —30 Goda aizskāršana (Sodu lik. 32. nodala) 33 18 2 — _ _
31 Sveša noslēpuma aizskāršana (Sodu lik.' 33. no-

daļa) 2
32 Mantas, satiksmes ceļu, brīdinājuma zīmju , ro

'
-

bežzlmju un citu tamlīdzīgu zīmju vai priekš-
metu bojāšana (Sodu lik. 34. nodaļa) ... 177 625 154 13 21 333 Svešas mantas piesavināšanās un uzticības ne-
lietīga lietošana (Sodu lik. 35. nodaļa):
a) Svešas mantas piesavināšanās (541. līdz
.,54 ?. -P-) 227 43 72 1 14 —b) uzticības nelietīga lietošana (544. un

545. p. 1. un 2. d.) 86 113 43 - 5 -c) pec dienesta uzticēt, mantas piesavin. un
zagšana (545. p. 3. d.) 86 143 m j 2 —34 Zagšana, laupīšana un izspiešana (S. lik. 36.nod )

I. Zagšana:
a) 546.-548. p. un 549. p. 2. pk 308 174 161 14 9fi f
b) amatveidlgi (549. p. 1. pk.) 923 378 !037 32 164II. Laupīšana (550. p.) 45 8= =4 ,- '"ļ

III. Izspiešana (551. p.) . . g 9 1
IV. Šantāža (552. p.) !•!!'" 15 3 ļ

35 Krāpšana (Sodu lik. 37. nodaļa) . . ' " ' 296 150 136 1Q t36 Bankrots, augļošana un citāda sodāma ļaun-
prātība attiecībā uz mantu (Sodu lik. 38. nod — _ _ 4I. Bankrots:
a) bankrots ļaunprātīgs (558.—560. p.) . . 9 — 4 _ o —b) bankrots aiz nolaidības (vienkāršs) (561 p) 3 _ _

II. Augļošana (568. p.) v i-/
g ^,_ J"\P!J? -.. - .

' . '. 103 70 78 _ 30 -37 Noziedzīgi nodarījumi pret autora tiesībām un
izgudrojumu privilēģijām (Sodu lik. 39. nod.) 11 — _ _

38 Svesasmantaspatvaļīgalietošana(S.lik.40.nod ) — l _
39 Citi noziedzīgi nodarījumi:

a) akcīzes noteikumu pārkāpumi. . . 5 14 7 _ fib) muitas likuma pārkāpumi . . 6 3 ficpārēi....:: : 44 10 42 _ 1 -

Kopā . . I 5550 I 3928 3520 102 I 713 I 19



17. Pārskats par Latvijas miertiesnešu darbību 1935. g.

Kriminā llietas Civillietas Adminstratīvasl ietas

ļ§ 1= Pabeigtas § Izspriestās lietās ,£ Pabeigtas = & s

"c « i — «J3 "c ojū e* -n ^3

?* Apgabaltiesas t * u Š*S H - .&„ M H** H
&. Hrajons °4 ! % § 1ļ li £f 11 li sl *a =!f l,e fs § l H

1 1 I 11 & li 1* 1 II II 1 I 1 11 l! ii j« 1 II 1*
^ ^ _Jļ_ _ļ__ gg°" * < žliii < 5 s _ āl« £ 5 < s £ <

1 I 2
~

3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 "| 12 13 14 15 16 | 17 18 19

Rīgas 2138 41992 28450 13032 1074 1574 27368 1113 28 7578 2385 56223 38196 17549 921 1942 627 4274 4380 521Jelgavas 830 13007 9146 3656 213 ' 822 8203 505 28 1836 1034 14081 10355 3614 164 982 9 170 163 16
Liepājas 314 6739 4968 1774 131 180 ļ 46461 284 38 1302 551 11286 9711 1677 113 336 2 11 12 1
Daugavpils 1390 31619 1 25591 6016 223 | 1269 ļ 248501 598 37 4447 1199 20979 | 15873 5048 21 1236 44 1644 156t 124

Kopā. . 4672 ļ 93357 1 63065 ļ 24478 ļ 1641 3845 ļļ 65067ļ 2500 ļ 131 ļ 15163 5169 ļ 102569 \ 74135 27888 1219 i 4496 682 6099 ļ 6119 662

18. Pārskats par Latvijas apgabaltiesu tiesu izpildītāju darbību 1935. g.

^1 ,„„,. . .,__ . Izpildu rakstu Pārskata gadā Cik izsoles , . ,. ,.
|3, . 1935;\," ^Pļ l^tajam skaits, pēc kuriem notikušo ļ^ nekus tamu

IeSmegtaS par tl6SU
2
I

«eaniegto >zp,ldu rakstu ska.ts .zpdd

^
dart, _ par- ^.^

^
mantu atzītas izpildītājiem sūdzības

-5 3 <o 3 ? 3 w
?S "S co 3 3 ' Ē'ra _

?% Apgabaltiesas 2 -3 J i I ?« 'ģ ra s s 2|| g >%| £
3 -3 <" 3 «§;« ^ 5P .S? re 3 c ,re 8 5 - >

īdjuns 33- H „re ^ re jct; C. s 3 :£ _ « o S 3 2 =3 H

S -S!I .! re .5 ^ 3 ?„ ~ re S -2 re -g -g ,re g _ -
._ . re E re E « n p m. 33 3 3P._ to 3 2 .* o. to -
>» > 3- 3- c w 3 — £ _ ao « ?£ 3 — g '£ 2 re re
3 S -~ to -: to rerex> i-s 'S .3 -;r: .^ -°'S js: v e 5-

"*
±J -S_ £ N re »S B<9 33 .23 -a <" v o 33 -* 3 G M -w S »

^a. 35 _ -O fS T3 S <"3 to re īre '« S "3 -° ™ B 3 i- L^ t. i-, 'S "S °-%3^ .1| .2 § g § 2 S § -fi § & * re I -g. re 53 re re ^ ^ °
< _ cu S cuS -E O.S 3S cu.s . Z cu Zre a. a. a. a. < < X

1 2 3 4 5 (3
7_ _^ 2. !£_ _jj _13 li 1^ 1^ __

Rīgas 3823 5835 26680 119 3513 11443 47590 37422 13991 11214 1155 442 271 4 4 68 72
Jelgavas 5581 2022 2821 54 242 1047 6186 7980 3787 1220 205 325 129 1 2 15 17
Liepājas 2476 2407 4284 35 423 1445 8594 7538 3532 1159 187 97 45 2 — 14 14
Daugavpils ? . ? . 12897 4819 2803 125 155 700 8602 9737 11762 4826 155 400 993 U 7 16 23_

Kopā . .|24777 | 15033 | 36588 | 333 4333 14635 | 70972 62677 33072 18419 1702 1264 1438 18 13 113 126

(Turpinājums no 18. pārskata)

| J> Naudas summas, kas pārskata gadā Tiesu izpildītājs pārskata gadā Tiesu izpildītājam drošības naudas
ire" "£ =====_==^===^==^=^= =- = —

ig > piedzinējiem saņēmis savā laba I , ir uz 1936. g. 1. janv.
33 3 3o. +-* " n re
.H _ >' 3 3 ~
— "3 S - " JU to
3g M C O) to O'
3 _ -2, 23 S .2, < .- 22 3 S 2 t: 5T 2 o.īre
ss l r*| ? i i i £a e
"S-& •§ S u o s S-

I 7
^ g g g

bc .ī-} . _ -^ 3 — T-j re _ *- *- H ī-
_7 O .tuS^ 3 _ ioj . 3 _
re©3 "t3 (O ej —I - ->r^^ai 3
m tSs S o oo o. c īre b, _ ao .5 ?* to

?NEt' w ~ -C- — oj re^ — 55 "5 toli 2
īre to re re

^
re re oj

re v S S a> «2 '2 3 -2 «^Cu.2 Cu —i — o. Cu U3 * —ii — > a. -S Z ? X

Ls | S~ Ls | S. Ls 1 S. -Ls ļ S. Ls | S. Ls ļ S. Ls [ S. Ls | S. Ls | S. Ls | S. Ls | S. Ls | S.
18 19 20 21 22 23 24 25 "26* 27 28 29

*?*" 20790297 92 1966270 61 1941718 69 24551 92 173430 57 47771 30 221201 87 106055 14 68423 29 60868 61 12044 37 72912 I 98
2459343 27 902574 85 827893,21 3066 21 45303 52 26311 91 71615 43 20869 40 15671 ,90 9160 — , 9495 39 18655 39
2206834 — 622553 12 565309 77 7080 99 38455 82 11706 54 50162 36 25260 10 12838 26 11460 — 3471 21 14931 21
3455490 82 597538 20 567067 54 1727 51 53226 29 27375 05 80601 34 35520 99 21032 79 15790 — 9411 45 25201 45

28911966(01 4088936 ļ 78|| 3901989 ļ 21 | 36426 ļ 63 310416)20 113164 80 423581 — || 187705 ļ 63 117966 24 i 97278 61 34422 | 42 131701 03

19. Pārskats par Latvijas zemes grāmatu nodaļu darbību 1935. g.

1. Par zemes grāmatu reģistru foliju skaitu II. Par pieteikumu un ievesto ierakstijumu skaitu

j- M rfļ f/ļ II I I

~ ~ § c.re ā^3 Sib na Zemes grāmatu reģ. ievests ā

5 2 " ° Cre-2 reg «>» £ .f
i t3 3 i„ii "ui «; .i i i 3 ii . 4
|1 Zemes grāmatu registr. ļj| ļļ ff "J| ļj ļļ||| L. J3- lļ li 1|

t
'
2 (katrā atsevišķi)

^
-
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Rīgas apgabali. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K._ R i e k -
s t i ņ š (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.). saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p.. paziņo, ka:

1) Latvijas zemnieku kredīt-
bankas prasības Ls 800,— ar
proc. un izdevumiem piedziņai
1936. g. 5. decembri pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Aleksandra Kalniņa un
Martas Kurovickis nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Kokneses pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģ. 3974.
num. un sastāv no Kokneses
muižas atdalītā zemes gabala
„Ozoliņi 34 F", 47,20 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4688,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5000,—; 5910

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 468,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 18. maijā.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

(ficsu
sludinājumi.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata un
Elfrīdas-Emīlijas Blūms lūgumu,
uzaicina visas personas, kurām
ir kādi iebildumi pret šai tiesā
1936. g. 22. aprīlī izsludināto
1935. g. 18. februārī Mangaļu
pag: mir. Amālijas Margaretes
Upāns, dzim. Kūms, dzim. 1880. g
23. jūlijā, 1934. g. 13. jūlijā
mājas kārtībā taisīto testamentu,
vai kurām ir kādas tiesības uz
mir. Amalijas-Margaretas Upāns,
dzim. Kūms, mantojumu vai
prasījumi no tā kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem u. t.l.
pieteikt tās minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī",
norādot ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā, at-
zīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 20. maijā.
L. 1993/36. 5748b

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata un
zv. adv. E. Volframa lūgumu,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata un
zv. adv. E. Volframa lūgumu,
uzaicina visas personas, kurām
ir kādi iebildumi pret šai tiesā
1936. g. 6. maijā izsludināto
1935. g. 27. novembri Rīgā

mirušās Olgas Grūls(Gruel), dzim.
Zons (Sonn), dzim. 1857. g.
7. janvārī, 1921. g. 25. nov.
publiskā kārtībā taisīto testa-
mentu vai kurām ir kādas tie-
sības uz mir. Olgas Grūls (Gruel)
dzim. Zons (Sonn), mantojumu
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā, at-
zīs par tādiem, kas zaudējuši
šis tiesībās vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 20. maijā.
L. 3818/36. 5749b

Priekšsēd. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 8. jūnijā
attaisīs un nolasīs 1934. g. 13. dec.
mirušās Jūles Klaumanis, dzim.
Eglitis, testamentu. 6186

Jelgavā, 1936. g. 23. maijā.
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs tiesas

sēdē šā gada 8. jūnijā attaisīs un
nolasīs 1935. g. 26. jūlijā mirušā
Andreja Jāzepa d. Simsona testa-
mentu.

Jelgavā, 1936. g. 23. maijā.
M. 1752/36. 6187z
Priekšsēdei v. Alf. V a g a I s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 8. jūnijā nolasīs
1935. g. 20. decembri mirušā
Friča Mārtiņa d. Laimiņa testa-
mentu.

Jelgavā, 1936. g. 27. maijā.
M. 1459/36. 6188z
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 8. jūnijā attaisīs un
nolasīs 1935. g. 21. aprīlī mirušā
Kārļa Dāvā d. Zēmīša testa-
mentu.

Jelgavā, 1936. g. 23. maijā.
M. 1713/36. 6189z
Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka šis tiesas
sēdē šā gada 8. jūnijā attaisīs un
nolasīs 1930. g. 8. jūnijā mirušā
Matīsa Birkmaņa testamentu.

Jelgavā, 1936. g. 23. maijā.
M. 1738/36. 6190z
Priekšsēdei, v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 8. jūnijā attaisīs un
nolasīs 1936. g. 23. janvārī mirušā
Jāna Ziemeļa savstarpēji ar 1920.

gada 6. oktobri mirušo Nēzi Zie-
melis sastādīto testamentu.

Jelgavā, 1936. g. 23. maijā.
M. 1744/36. 6193z

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka šis tiesas
sēdē šā gada 8. jūnijā attaisīs un
nolasīs 1934. g. 8. novembri
mirušā Jāņa Friča d. Pius testa-
mentu.

Jelgavā, 1936. g. 23. maijā.
M. 1748/36. 6191z
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 8. jūnijā attaisīs un
nolasīs 1935. g. 19. decembri
mirušās Lavīzes Krūklis, dzim.
Peka, testamentu.

Jelgavā, 1936. g. 23. maijā.
M. 1732/36. 6192z
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Se_ķ_retārs_M._D ejv i n g t e 1 s.
Liepājas apgabalt. tirdzniecības

reģistra tiesnesis, pamatojoties
uz tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistrā „A" 53. num.
(firma „Ed. Grošs, Liepājā") ar
tirdzniecības reģ. tiesneša 1936.
gada 25. maija lēmumu (2. ie-
raksts; žurnāla 724. num.) ie-
rakstīts sekojošais:

1936. g. 20. maijā pārdota
firmai piederošā vīnu tirgotava
Liepājā, Tirgoņu ielā 9.

Liepājā, 1936. g. 25. maijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V 11 i ņ š
Sekretāra v. A. P 1 fi m 11i s.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu ik. 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1936. g.
5, marta spriedumu apsūdzētā
Feiga Matikans pēc Sodu lik.
236. p. 1. d., par to, ka 1935. g.
13. novembrī turējusi pārdošanai
savā pārtikas preču veikalā Rīgā,
Rēveles ielā 48 kakao pulveri, kas
sastāvējis no kakao mizām, sodīta
ar Ls 20,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 6 dienām aresta.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 22. maijā.
L. 159 6106z

Miertiesneša v. i. (paraksts).

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1936. g.
6.aprīļa spriedumu augļu un sakņu
tirgotavas īpqšniece Ženija Šulcs,
Kurmanova ielā 2, par iepuvušu
un sapelējušu dzērveņu ogu pār-
došanu savā veikalā 1936. gada
25. februāri, pēc Sodu lik. 236. p.
1. d. sodīta ar Ls 10,— vai maksāt
nespējas gadījumā ar 2 dienām
aresta. Spriedums stājies spēkā.
L. 371 6107z

Miertiesnesis ļ. Grīnbušs.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. nolik. 1460. līdz
146048 . p. un Viet. Civīllik.
4404. p. pamata, saskapņā ai
savu 1936. g. 20. maija lēmumu,
izsludina par anullētu un nede-
rīgu Raimunda Erdeļa pilnvaru,
izdotu Kurtam Erdelim un aplie-
cinātu pie Rīgas notāra Roberta
Voigta. 1931. g. 26. septembrī
ar reģ. 11377. num.
L. 789 6108z

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. nolik. 146044 . līdz
146088 . p. un Viet. Civīllik.
4404. p. pamata, saskaņā ar savu
1936. g. 20. maija lēmumu, iz-
sludina par anullētu un nederīgu
Karinas Pļavnieks pilnvaru, iz-
dotu Kurtam Erdelim un aplieci-
nātu pie Tukuma notāra Pakal-
nina 1931. g. 30. jūnijā ar reģ.
1354. num. L. 790 6109z

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas apr. 4. iec. miertiesnesis,
uz Sodu lik. 33. p. 3. pkt. un
218. p. pamata, paziņo, ka viņš
1935. g. 5. oktobri sodījis Her-
bertu Hachu, dzīv. Rīgā, Raiņa
bulv. 4, 4. dz., par to, ka viņž
izgatavojis un glabājis savā fab-
rikā Ikšķiles pag. krējuma kon-
fektes no nederīgām uzturam
izejvielām — melases, kas nav
pielaižama cilvēku uzturam, pēc
Sodu lik. 235. p. ar Ls 25,—,
vai maksātnespējas gadījumā ar
7 dienām aresta. Spriedums stā-
jies likumīgā spēkā. 6368

Miertiesnesis (paraksts)
Preiļu iecirkņa miertiesnesis,

pamatojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p. un Civīlproc. nol. 1725. p.
un 1727. p. uzaicina 1927. g.
18. oktobrī mirušā Kareļa Skuķis
mantiniekus 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī", pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz augstāk
minētā Skuķa atstāto kustamo
un nekustamo īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 12. maijā.
C. 1. 480/36. 6120b

Miertiesneša v. i. A. Bušs.

Rīgas apgabaltiesas Rigas pils.
1. iec. tiesu izpildītājs Jānis
Grlnfelds (Valdemāra ielā
57/59, 21. dz.), paziņo, ka.
izpildot Rigas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas 1936. g. 19. maija
322110. pavēli, 1936. g.
1. augustā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos labprātīgā publiskā izsolē
A/S. Pirmais Privātais lombards
piederošo nekustamo mantu, sa-
skaņā ar sekošiem noteikumiem

L §•
A/S. ,,Pirmais privātais lom-

bards" likvidācijas komisija pār-
dod labprātīgā publiskā izsolē
minētai akciju sabiedrībai pie-
derošu nekustamo īpašumu pirmā
hioptēku iecirkni, zemes grāmatu
reģistra 526. folijā, kas atrodas
Rīgā, Lielā Kalēju ielā 18/20,
2. grupā 58 un sastāv pa daļai no
pilsētas dzimtsrentes zemes (64'/s
kv. asis) un pa daļai arī no pil-
nīga īpašuma (115 1/2 kv. asis) .ar
ēkām un citiem piederumiem,
kas atrodas uz pārdodamā zemes
gabala, pie kam īpašumu pārdos
neaizkarot Rīgas pilsētas virs-
īpašuma tiesības uz to nekustamo
īpašuma daļu, kura sastāv no
Rīgaspilsētas dzimtsrentes zemes.

2- §-
Izsole notiek Rīgas apgabal-

tiesas telpās, un to izdara minētās
apgabaltiesas nozīmēts tiesu iz-
pildītājs, saskaņā ar civilprocesa
nolikuma 1663.—1674. p. no-
teikumiem.

3. §.
Nekustamās mantas vērtību

pārdevēja noteic uz Ls 250.000,—,
no kādas summas izsolei jā-
sākas. . j

Par nekustamās mantas pār-
došanu tiesu izpildītājs izsludina
,,Valdības Vēstnesī" divu mēne-
šus priekš izsoles. Bez tam likvi-
dācijas komisijai ir tiesības iz-
sludināt par nekustamas mantas
pārdošanu arī citos laikrakstos
pēc sava ieskata.

5. §.
Izsole uzskatāma par notikušu

arī ja ieradusies tikai viena per-
sona, kas vēlas solīt un tā pār-
solījusi summu, no kuras sākas
izsole. c co. S-

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda —desmitādaļa no summas,
no kuras sāksies izsoie, saskaņā
ar Civilprocesa likuma 1300. p.
nosacījumiem, un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai, ja
tāda pēc likuma vajadzīga.

7- s-
Personai, kas nosolījusi aug-

stāko summu, viena mēneša laikā,
skaitot no izsoles dienas, jāie-
maksā likvidācijas komisijai vai
Rīgas apgabaltiesas depozitā
nosolītā summa skaidrā naudā,
pie kam gadījumā, ja 6. §
paredzētais nodrošinājums ie-
maksāts skaidrā naudā, tad šo
nodrošinājumu ieskaita pirk-
šanas summas rēķinā. At-
savināšanas un zīmognodevu
par pārdoto nekustamo mantu ari
maksā nosolltājs, un viņam līdz
ar nosolītās summas iemaksu
jāiesniedz ari Latvijas bankas
kvīts par atsavināšanas un zīmog-
nodevas samaksu. Šā paragrāfa
noteikumu neizpildīšanas gadī-
jumā izsole atzīstama par nenoti-
kušu un nosolītājs zaudē iemak-
sāto drošības naudu, kura pāriet
A/S.,,Pirmais privātais lombards"
īpašumā. R g

Uz pārdodamo nekustamo man-
tu ingrosētas Rīgas hipotēku
biedrībai par labu divas hipotēkas
1) 824. num. par 157.000 Latvijas

rubļiem un 2) 1546. num. pai
Ls 47.000,—. Faktiskais parāds
pēc šām hipotēkām uz izsoles
dienu līdzinās Ls 41.528,02, kādu
faktisko parādu ar Rīgas hipo-
tēku biedrības piekrišanu var
pārvest nosolītajam. Par parāda
pārvešanu ar Rīgas hipotēku
biedrību jāvienojas nosolītajam.
Parāda pārvešanas gadījumā par
pārvesto parāda summu sama-
zināma, saskaņā ar šo noteikumu
7. §, skaidrā naudā nomaksājamā
summa.
™ 9- §•

Ja pirmā izsole nedod rezultā-
tus, tad A/S. .„Pirmais privātais
lombards" likvidācijas komisija
var nozīmēt uz šiem pašiem no-
teikumiem otru izsoli, pie kam
solīšana otrā izsolē jāsāk no
Ls 200.000,—, bet ja arī otrā
izsolē nedod rezultātus, tad likvi-
dācijas komisija var uz šiem pa-
šiem noteikumiem nozīmēt trešo
izsoli, kur solīšana jāsāk no Ls
150.000,—. Par otro un trešo
izsoli publicējams ,,Valdības Vēst-
nesī" vienu mēnesi iepriekš.

Šās nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā. 6147z

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.
tiesu izpild. J. Kazubierns
paziņo, ka 1936. g. 5. jūnijā
pīkst. 10,Rīgā, Blaumaņa ielā 31,
darbnīca, pārdos Sarās' Bērmans
veikala iekārtu, cepures u. c,
novērtētu par Ls 270,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 6410

Rīgā, 1936. g. 20. maijā.
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesas izpildītājs J. Pētersons
(Rīgā, Ģertrūdes ielā 3, 1. dz.),
paziņo, ka 1936. g. 9. jūnijā,
pīkst. 11, Rīgā, Raiņa bulv. 11,
pārdos 1. izsolē Marijas Gro-
chovskis m./m., Emilijas . Grā-
vītis un Teodora Rozenbacha
kafejnīcas iekārtu u. c , novēr-
tētu par Ls 470,—. Apskatīt
pārdodamo mantu varēs izsoles
vietā.

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
L. 1435. 6340z

Tiesu izpildītājs I. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Pētersons
(Rīgā, Ģertrūdes ieslā 3, 1. dz.),
paziņo, ka 1936. g. 16. jūnijā,
pīkst. 12, Rīgā, Babītes ielā 1,
pārdos izsolē Jāņa un Minnas
Eņģeļu un Ernesta Kļaviņa mē-
beles, novērtētas par Ls 350,—.
Apskatīt pārdodamo mantu varēs
izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
L. 28. 6339z
Tiesu izpildītājs J. Pētersons.

Rigas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstinš paziņo,
ka 1936. g. 4. jūnijā, pīkst. 10,
Rīgā, Jaunā ielā 12, pārdos Men-
deļa Donchina stiklu slīpējamo
mašīnu, novērtētu par Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 27. maijā. 6412
Tiesu izp. L. J a k s t i tj š

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.
tiesu izpildītājs L. Jakstinš
paziņo, ka 1936. g. 5. jūnijā,
pīkst. 10, Rīgā, Mārupes ielā la,
pārdos Heinricha Kappaufa mīk-
las mīcāmo mašīnu ar elektro-
motoru, zirgu, ratus u. c, no-
vērtētus par Ls 1000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 6413

Rīgā, 1936. g. 27. maijā.
Tiesu izp. L. Jakstinš.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo, ka
1936. g. 4. jūnijā, pīkst. 11.40,
Rīgā, Pērnavas ielā 28, pārdos
Teņa Kaķa zāles garnitūru ozol-
koka, polsterētu zilu drēbi —
6 mazie un 2 lielie krēsli, dīvāns
un galds, novērtētus par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 6415

Rīgā, 1936. g. 12. maijā.
Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabaltiesas 11. iecirkņa
tiesu izpildītājs O. Jurka paziņo,
ka 1936. g. 5. jūnijā, pīkst. 10,
Rīgā, Kundziņsalā, pie kuģīšu
piestātnes, pārdos Kārļa Liepiņa
liellaivu, novērtētu par Ls 600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 20. maijā. 6337
Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Rigas apgabaltiesas 11. iecirkņa
tiesu izpildītājs 0. Jurka paziņo,
ka 1936. g. 9. jūnijā, pīkst. \6
Rīgā, Brīvības ielā 44/46, 9. dz.,
pārdos Semena Holcmaņa mēbe-
les, novērtētas par Ls 618,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 20. maijā. 6338
Tiesu izpildītājs 0. Jurka.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpild. K. R i e k -
s tiņ š (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Rafaela Hišhorna prasības
Ls 180,— ar proc. un izdevu-
miem piedziņai un II Rīgas
Jūrmalas krājaizdevu sab. pra-
sības Ls 1540.— ar oroc. un

izdevumiem piedziņai 1936. g.
4. jūlijā pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Eliza-
betes-Marijas Menģis un Annas-
Emilijas Menģis nekustamās
mantas Elizabetes-Marijas Menģis
domāto pusi, kas atrodas Rīgas
Jūrmalas pils., Asaros, Dzelzceļa
iela 33, ierakstīta zemes grām.
reģistra 542. num. un sastāv
no Majoru muižas muižu zemes
atdalītā zemes gabala 1869F,
3050 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 160,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1000.—:

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 16,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes gram. nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. 5912
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rigas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Dāvā Kaimiņa prasības
Ls 1300,— ar proc. un izdevu-
miem piedziņai 1936. g. 5. dec.
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba-Volde-
māra Kaimiņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Rembates pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 14617. num.
un sastāv no Rembates muižas
muižu zemes atdalītā zemes
gabala „Kalnbērziņi 133 F",
16,88 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1797,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5600.—:

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 179,70 un jāuzrādj
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved RIgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. 5911
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. R i e k -
stiņš (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas iela 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
d., oazino. ka:

1) Rīgas nomaļu savienības
krājaizdevu sabiedr. prasības
Ls 120,— ar proc. un izdevu-
miem, un Paulīnes Balodis
prasības Ls 400,— ar proc. un
izdevumiem piedziņai 1936. gada
5. decembrī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Kristīnas Teteris nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rīgas apr. Mārupes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
10625. num. un sastāv no
Bieriņu muižas atdalītā zemes
gabala „Teteri 333 F", 2,149 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1003.—:

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 7400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitādaļa— Ls 100,30unjāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. 5913
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
VIgants (kanceleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka ,,Vald. Vēstn."
1935. g. 270. num. izsludinātā
Vilim Kārļa d. Vildem piederošās
nekustamās mantas, Bauskas apr.
Paņemūnes pag. Lindeku sādžas
8. viensētas ar zemes grāmatu
reģ. 13226. num. pārdošana pub-
liskā izsolē 1936. g. 3. jūn. atcelta.

Bauskā, 1936. g. 25. maijā.
Tiesu izpildītājs A. VIgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
8pr. tiesu izpildītājs Arvīds
VIgants (kanceleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka ,,Vald. Vēstn."
1936. g. 68. num. izsludinātā
Jēkabam Jāņa d. Mēkonam pie-
derošās nekustamās mantas,
Bauskas apr. Ceraukstes pag.
no Pomušas muižas atdalītā
zemes gabala ar nosaukumu
,,Mēkoņi" un ar zemes grāmatu
reģ. 7652. num. pārdošana pub-
liskā izsolē 1936. g."3. jūn. atcelta.

Bauskā, 1936. g. 25. maijā.
Tiesu izpildītājs A. VIgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kanceleja Bauskā, Pils
elā 48) paziņo, ka ,,Vald. Vēstn."
1936. g. 93. num. izsludinātā
Mārtiņam Andreja d. Musterma-
nim piederošās nekust, mantas,
Bauskas apr. Bruknas pag.
Bruknas-Šenbergas muiž. ,,Zaķu "
māju ar zemes grāmatu reģistra
950. num. pārdošana publiskā
izsolē 1936. g. 11. novembrī
atcelta. 6235o

Bauskā, 1936. g. 25. maijā.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants( kanceleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka ,,Vald. Vēstn."
1936. g. 96. num. izsludinātā
Jānim Krista d. Staņķim piede-
rošās nekustamās mantas, Baus-
kas apr. Skaistkalnes pag. no
Bruknas-Šenbergas muižas atda-
lītā zemes gabala ar zemes grā-
matu reģ. 13402. num., pārdošana
publiskā izsolē 1936. g. 1. jūlijā
atcelta. 6232o

Bauskā, 1936. g. 25. maijā.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.
Jelgavas apgabaltiesas Bauskas

apr. tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kanceleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka ,,Vald. Vēstn."
1936. g. 96. num. izsludinātā
Valentīnai Mārtiņa m. Šimiņš
piederošās nekustamās mantas
Bauskas apr. Skaistkalnes pag.
no Bruknas-Šenbergas mui as
atdalītā zemes gabala ar zemes
grāmatu reģ. 13513. num. pārdo-
šana publiskā izsolē 1936. g.
1. jūlijā atcelta. 6233o

Bauskā, 1936. g. 25. maijā.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītājs A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Hermaņa Rēdera, Valsts
zemes bankas, Kuldīgas pagasta
pašvaldības un Kristapa Celma
prasību apmierināšanai 1936. g.
3. jūlijā, pīkst. 10, Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. at-
klātā izsolē Jānim Rumbergam
pilnā sastāvā un 69,28 desetīnas
platībā piederošo nekustamo
mantu Kuldīgas apr., sastāvošu
no Kuldīgas pagasta ,,Starke
76. num." (Stierķe) mājām ar
zemes grāmatu reģ. 2331. num.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas zemes
grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 11.486,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1600 Valsts
zemes bankai un Ls 4000,—
Kuldīgas Latviešu krāj-aizdevu
sabiedrībai; L. 78/36.

5) solltāj. jāiemaksā Ls 1149,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mas mantas iegūšanai. 6376

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1936. g. 26. maijā.
Tiesu izp. A. lansons.
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"Citu iestāžu
sludinājumi.

> i

Paziņojums.
1936. g. 30. aprīlī finanču mi-

nistrs apstiprinājis Rīgas tekstil-
fabriku akc. sab. statūtu 4. panta
grozījumu, papildinot 4. pantu
ar šādu teikumu: „kā ari pieda-
līties citos rūpniecības un tirdz-
niecības uzņēmumos". 6255o
Tirdzniecības nodalās

vadītājs V. Rauchmanis.
Referents R. Bērziņš.

ŪTRUPE.
Rīgas muitnīca,

1936. g. 17. 18. un 19. jūnijā
pīkst. 10, savas M. 8. noliktavas
telpās, Valdemāra ielā 1, pārdos
atklātā vairāksolīšanā konfiscētās
preces: vāzes, papīru, rakstām-
lietas, figūras telpu greznošanai
un citas taml.

Preces apskatāmas ūtiupes
dienās. 6385b

Muitnīcas priekšu, (paraksts).
Nodaļas pārzinis A. Bruss.

Rigas apr. pol. 2. iec. pneksn.
izsludina par nozaudētu Jūlijam
Miķelsonam piederošo ,,Zauer-
Zoii" 6,35 kal. automātisko pistoli
ar 59494. num. Atradēju lūdz
ziņot. 6153o

Valmieras apr. pol. 2. iec.
priekšn. izsludina par nozaudē-
tiem: 1) Herberta Pētersona
,,Ortgies" sist. revolveri ar
89887. num. un 2) viņa 66. ieroču
atļauju, kas izdota 1934. g.
16. aprīlī. 6154o

'

^Dažādi
sludinājumi.

? Akc. sab.
„FURNIERS", Rīgā

sasauc

otrreizēju kārtēju vispārēju
akcionāru sapulci

1936. g. 12. jūnijā pīkst. 17,
sabiedrības kantora telpās Rīgā,
Bauskas ielā 21-b.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vēlē-

šana;
2) 1935. g. pārskats un bilance;
3) 1936. g. budžets un darbības

plāns;
4) nekustamā īpašuma iegūšana

un pārdošana;
5) vēlēšanas;
6) priekšlikumi un ziņojumi.

Šī sapulce kā otrreizējā, sa-
skaņā ar statūtu 6. §, būs piln-
tiesīga un visi lēmumi galīgi
pie katra akciju balsu skaita, kas
reprezentētas sapulcē.
6330b Valde.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
5. jūnijā, pīkst. 11.30 Rīgā,
Dzirnavu ielā 63, 21. dz., pārdos
otrreizējā vairāksolīšanā Jāņa
Ozola mantu, novērtētu par
Ls 250,— viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 6409b

Rīgā, 1936. g. 27. maijā.
Nodokļu piedzin. N. Spriņģis.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
5. jūnijā pīkst. 12, Rīgā, Tēr-
batas ielā 82, 1. dz., pārdos
vairāksolīšanā Pētera Bērziņa
mēbeles, novērtētas par Ls 371,
viņa nekust, mant. nodokļu
parāda piedzīšanai. 6414

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Nodokļu piedz. K a z i n s.

Valūtas komisija
paziņo, ka 1935. g. 14. augustā
Šveices pilsoņa Friča Jekera
lietā Valūtas komisija nolēma:
atzīt Frici Jekeru par vainīgu
Lik. par sodiem un piekritlbu
valūtas un ārējās tirdzniecības
lietās 1. p. 3. pkta (Lik. kr.
31/35. g.) pārkāpšanā un sodīt ar
Ls 100.

Ja apvainotais Fricis Jekers
3 nedēļu laikā pēc šī paziņojuma
izsludināšanas ,,Vald. Vēstn."
neiesniegs Valūtas komisijā uz
finanču ministra vārda pārsū-
dzību, tad lēmums stāsies liku-
mīgā spēkā. 6240o

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Valūtas komisijas

priekšsēdis A. Dinsbergs.
Biroja vadītājs (paraksts).

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
4. jūnijā, pīkst.' 11 Rīgā, Kalēju
ielā 9/11, ,,Ekspress" noliktavā,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Morica Blumenaus mēbeles, no-
vērtētas par Ls 1000,— viņa
1935. g. tirdzn. rūpn. un ienā-
kuma nodokļu parāda piedzī-
šanai. 6408b

Rīgā, 1936. g. 27. maijā.
Nodokļu piedzin. A. Irbe.

Jūrniecības departamenta
kiltiiūkB nodaļa,

pamatojoties uz instrukcijas pie
kuģu hipotēkas un jūras prasību
likuma („Vald. Vēstn." 1932. g.
60. n.) 15. pantu un burenieka
,,Mikus" līdzīpašnieka Anša
Kalnbaļķīša 1936. g. 23. maija
pieteikumu, izsludina par zudušu
burenieka ,,Mikus" kuģa reģistrā-
cijas certifikātu, kas izdots 1927.g.
10. oktobrī ar 88. numuru. Ja
3mēnešu laikā pēc šā sludinājuma
ievietošanas ,,Vald. Vēstn." zu-
dušo certifikātu neiesniegs Kuģ-
niecības nodaļai, nepaziņos par tā
atrašanu vai neiesniegs apliecību
par prasības celšanu tiesā pret
jauna kuģa reģistrācijas certifi-
kāta izsniegšanu, tad zudušā
kuģa reģistrācijas certifikāta
vietā Kuģniecības nodaļa izsniegs
jaunu kuģa reģistrācijas certifi-
kātu. 6263o

Kuģniecības nodaļas
vadītājs K- Meinerts.
Sekretārs J. Ozoliņš.

Vijciema pag. valde,
Valkas apr., š. g. 3. jūnijā,
pīkst. 11, Vijciema pag. nama,
izdos jauktā izsolē, Vijciema pag.
6-klasīgās pamatskolas ēkas

pārbūves darbus.
Uzņēmējus, kas vēlētos šos

darbus uzņemties, lūdzam ie-
rasties minētā laikā norāditā
vietā piedalīties izsolē. No-
drošinājums Ls 1000,—. Tu-
vākas ziņas pagasta valdē.

Dzelzceļa stacijas: Strenči
19 km, Smiltene 17 km.

1 6001b Pagasta valde

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi M 001167 K, kas
izdota 1934. g. 10. oktobri
Daugavpili Jankelim Milneram.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozaudē-
tās šīs pils. valdes darba nod.
izdotās darba grāmatiņas:
1) R X? 10955/59810, 1932! g.
14. jūn. Antonam Mankovskim;
2) R M 69271/74694, 1932. g.
18. jūn. Jānim Ēkim; 3) R
M 117650/120239, 1932. g. 6. jūl.
Borucham Širenam; 4) 234. darba
grāmatiņu, ko Zantes pag. valde
1932. g. izdevusi Amildai-Edai
Ronis; 5) Z JV» 62185, ko Bauskas
pils. valde 1932. g. 29. jūn.
izdevusi Vigantam Pareizs. 6142o

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studenta
Jura Manasa leģitimācijas
16289. karti. 6250o

7. Siguldas kājn. pulka komand.
izsludina par nederīgu nozaudēto
43. personas apliecību , ko šā
pulka 1. rotas komandieris izdevis
pulka orķestra kareivim Rein-
holdam Freivaldam. 6152o

Rīgas ostas zvērināts vateršauts
izsludina par nederīgu nozaudēto
braukšanas 196/28. apliecību
,,grāmatiņu", ko viņš 1928. g.
6. okt. izdevis Aleksandram
Vizinām. 6248o

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
5204. kara klausības apliecību,
ko 1936. g. 18. febr. Rīgas kara
apr. priekšn. izdevis Markam
Saltupam, dzim. 1913. g. 6141o

Rīgas prēf. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības 6677. apliecību ,
ko 9. Rēzeknes kājn. pulka
komand. 1925. g. 29. maijā
izdevis Alfrēdam Ozolam, dzim
1902. g. 6247o

Satiksmes akciju sabiedrības
„AUTORlŅĶIS"

valde uz savu statūtu 35. p.
pamata, paziņo, ka 1936. g.
19. jūnijā, pīkst. 13, valdes
telpās, Rīgā, Hanzas ielā 3 tiek
sasaukta
otrreiz, akcion. pilna sapulce.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) valdes un revīzijas komisijas

paziņojums;
3) 1935. g. darbības pārskata un

bilances apstiprināšana un
valdes atsvabināšana no at-
bildības. ;

4) 1936. g. budžeta un darbības
plāna pieņemšana;

5) valdes un revīzijas komisijas
vēlēšanas;

6) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Šī sapulce ir pilntiesīga un tās
lēmumi galīgi pie katra akciju
skaita, kas reprezentētas sapulcē.
6253o Valde.

Tirdzniec.-rūpniec. akc. sab.

„S I LIKĀT"
sasauc

akcion. ārkārt. pilnu sapulci
1936. g. 22. jūnijā, pīkst. 10,
sabiedrības katora telpās, Rīgā,
Raiņa bulv. 11, 3. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) nekustamas mantas iegūšana

un pārdošana;
3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
6252o t Valde.

Tirdzniecības akc. sab.

„Mākslas keramika"
likvidācijas komisija uzaicina
akcionārus uz

akcionāru
ārkārtēju pilnu sapulci.
1936. g. 30. jūnijā, pīkst. 17,
Rīgā, Stabu ielā 20, 12. dz.

Dienas kārtība:
1) likvidācijas komisijas pārskata

un bilances uz 1936. g. 30. jū-
niju apstiprināšana;

2) atsvabināšana no atbildības;
3) likvidācijas pabeigšana;
4) gala nolēmumi;
5) akcionāru priekšlikumi.
6266o Likvidācijas komisija.
Gaļas rūpniec. un eksporta

ākc Sflh..BEROHft EKSPORTS"
sasauc š. g. 30. jūnijā, pīkst. 10,

ārkārtēju pilnu sapulci
Rīgā, Atlasa ielā 5.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) sabiedrības jaunu statūtu pie-

ņemšana.
6274o valde.

Latvijas vācu kooperatīvu
sabiedrību revīzijas savienību
kārtējā delegātu sapulce 1936. g.
20. aprīlī un ārkārtējā delegātu
sapulcē 1936. g. 19. maijā
nolemts likvidēt.

Varbūtējas prasības pret savie-
nību jāpeteic līdz 1936. g. 1. jūli-
jam likvidācijas komisijai, Rīgā
Zirgu ielā 21. 6265o

Likvidācijas komisija.

Baltkrievu teātra biedrības
Latvijā

likvidācijas valde, pamatojoties
uz Iekšlietu ministrijas preses
un biedrību nodaļas 1936. g.
25. maija 153142. num. rakstu,
paziņo, ka 1936. g. 9. jūnijā,
pīkst. 10, M. Lubānas ielā 15/5
pārdos publiskā izsolē biedrības
dažādas mantas.
6329b Likvidācijas komisija.

Latvijas bērnu palīdzības
savienības

Valmieras nodaļas 1936. gada
10.maija mantu izlozes

VINNESTU SARAKSTS.
Ls 125,— vērtībā: 1239,2418.

No Ls 20,— līdz Ls 50,— vērtībā:
745 , 1345, 1355, 1379,.2268.
No Ls 5,— līdz Ls 20,— vērtībā:
27, 160, 486, 748,813,979, 1040
1119, 1148, 1153, 1372, 1482,
1771 , 1868, 2097 , 2130, 2801.

No Ls 1,— līdz Ls 5,— vērtībā:
43 , 67, 115, 137, 147, 163, 171,175, 192, 194, 202, 214 , 215, 262,281 ,282, 286, 289,309, 310 , 313,

334 ,339, 396, 480, 493, 513, 521 ,570 ,571 , 577, 603,624, 625, 695,709 ,744 , 651, 808, 826 , 922, 935,
936,937 , 938, 953,962 ,968, 985,1005, 1026, 1031, 1034, 1035
1042, 1052, 1053, 1056, 1062
1068, 1069, 1070, 1073, 1075
1075, 1081, 1082, 1086, 1090,
1091 , 1092, 1166. 1170, 1174
1194, 1198, 1205; 1227, 1230
1262, 1271, 1279, 1292, 1295
1316, 1317, 1332, 1369, 1374
1401 , 1408, 1410, 1411, 1415
1472, 1485, 1487, 1496, 1542
1552, 1559, 1587, 1590, 1648
1709, 1754, 1768, 1787 1801
1808, 1844, 1849, 1857', 1858
1878, 1889, 1899, 1925, 1958
1975, 1976, 1995, 2028, 2032
2033, 2064, 2078, 2080 , 2086
2087, 2104, 2105, 2106 , 2115,2180, 2250, 2300 , 2309, 2327
2345, 2401, 2404, 2406 , 2420,2440, 2449, 2463, 2482, 2494 ,2580, 2602 , 2608, 2633, 2643,2645, 2646 , 2653, 2696 , 2722,2748 , 2751 , 2759, 2760 , 2762,
2766, 2796, 2835, 2842 , 2853,
2859 , 2860 , 2912, 2944 , 2955 ,
2956, 2981.
(6148z) Nodaļas valde.

Kuldīgas vācu
sabiedrības kase

noturēs

iitiii pilu biedru sapulci
1936. g. 14. jūnijā, pīkst. 13,
Kuldīgā, vācu biedrības mazajā
zālē.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) valdes ziņojums par aptaujas

rezultātiem;
3) kases likvidēšana un likvidā-

cijas komisijas vēlēšana;
4) revīzijas komisijas vēlēšana;
5) dažādi jautājumi sakarā ar

kases likvidēšanai!.

Ja šinī sapulcē nesanāktu pēc
statūtu 86. § paredzētais biedru
skaits, tad turpat un tai pašā
dienā pīkst. 14 noturēs otru
pilnu biedru sapulci, kura būtu
pilntiesīga neatkarīgi no iera-
dušos biedru skaita (statūtu
87. §). 6150z Valde.

Kuldīgas-Saldus
autosatiksmes līnijā

bērnus no 5—12 gadiem pārvadā
par puscenu. 6262o
Autosat. sab.V. Bergholds u.biedri.

Ikšķiles krājaizdevu sabiedrības
valde

paziņo, ka pilnā biedru sapulcē
1936. g. 24. maijā nolemts savie-
noties ar Ikšķiles krājaizdevu sa-
biedrību ,,Jugla", nododot tai
visu savu aktīvu un pasīvu.
Ikšķiles krājaizdevu sabiedrības

„Jugla" valde
paziņo, ka pilnā biedru sapulcē
1936. g. 24. maijā viņa piekritusi
Ikšķiles krājaizdevu sabiedrības
ieplūšanai Ikšķiles krājaizdevu
sabiedrībā ,,Jugla" un tās aktīva
un pasīva pārņemšanai. Kredi-
tori, kuriem ir iebildumi pret šo
savienošanos, var savus iebildu-
mus iesniegt 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī" sava kredit-
kooperātīva valdei. 6254

Ikšķiles krājaizdevu
sabiedrības valde.

Ikšķiles krājaizdevu
sabiedr. „Iugla" valde.

Kooperatīvu revīzijas savie-
nības valde,

kurai biedru pilnā -sapulce uz-
devusi savienību likvidēt, lūdz
pieteikties Rīgā, Blaumaņa ielā
17, 1. dz., savienības telpās,
šīs savienības debitorus,kreditorus
un mantas turētājus 1 mēneša
laikā, pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,,Valdības Vēstnesī". Šinī
termiņā nepieteiktās prasības at-
zīs par dzēstām.
6280z Valde.

Rīgas evaņģēlija brāļu draudzes
biedrības

likvidācijas kotnisija,pamatojoties
uz Iekšlietu ministrijas š. g.
7. aprīļa 1034. lēmumu, uzaicina
biedrības debitorus, kreditorus
un mantas turētājus pieteikties
likvidācijas komisijas Šulc-mui-
žas ielā 22 priekšniekam J. Za-
pravskim 1 mēneša laikā pēc iz-
sludinājuma ievietošanas ,gai-
dības Vēstnesi".

Likvidācijas komisijas priekšs.
6279z I. Zapravskijs.

Lauksaimniecības mācības
iestāžu uzturētāju organi-

zāciju savienība
savā 1936. g. 7. maija sēdē no-
lēma likvidēties.

Kreditorus lūdz pieteikt savas
prasības Rīgā, Baznīcas ielā 4a,
6. dz., 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesi".

6144z Valde.

Valsis cukura monopola pārvalde
izdos rakstiska izsole

š. g. 6. jūnijā, pīkst. 10,

cukuro noliktavas jaunbūui
ehsportostfl Ri$6.

Izsoles nodrošinājums Ls 8000,—.
Izsole notiks Valsts cukura monopola pārvaldē, Rīgā,

L. Smilšu ielā 1/3. Turpat var iepazīties ar projektu un izsoles
noteikumiem no pīkst. 9 līdz 15. 6411
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ARSENĀLS
izdos rakstiskā izsolē 1936. g. 16. jūnijā, pulksten 12,

sekojošu materiālu piegādi:
1) alva 1000 kg

2) aluminijs 2000 kg
3) svins 1000 kg

4) varš, liešanai 5000 kg
5) stieptais misiņš no 0 4 mm līdz 0 37 mm .... 2500 kg
6) misiņa skārds, biezumā no 0,7 mm līdz 3 mm . . . 1000 kg
7) baltais skārds 0,38—0,42 mm biezs 3000 kg

Minētie materiāli jāpiegādā saskaņā ar techniskiem un izsoles
nosacījumiem, kas saņemami Arsenāla saimniecības daļā (Vecā
Nometņu laukā 84-a) no pīkst. 9—15. Turpat notiks ari izsole.

Piedāvājumi jānodrošina ar 3% no piedāvājuma kopsummas.
L 831 6270b
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Rīsos prefektūra
paziņo, ka tās glabāšanā atrodas

dala!att un nezin. īpašnieku mantas,
kā: nauda, naudas maki, portfeļi, rokas somiņas, čemodāni un

kurvji ar dažādu saturu, D. Strausa, P. Šiliņa un M. Kronberga
izdoti vekseļi, pulksteņi, dažādi apģērbu, drēbju un veļas gabali,
maiss ar papīra kulītēm, brilles, grāmatas, dažādas ēdamvielas,
atslēgas, kaza, maiss ar miežiem, roku sildāmais, fotogrāfijas,
dažādas mantas, atrastas ielu dzelzceļu vagonos, autobusos un
Tautas labklājības ministrijā, medaljons, revolveri, naži, dakšas,
karotes, velosipēdi, lietussargi, suņu uzpurnis, šaursliežu asis ar
riteņiem, auto riepa, dažādas spraudes, loterijas biļetes, lombarda
ķīlu ' zīmes, čeks, obligācijas, dažādi dokumenti ar E. Garanča,
J. un K. Birgeru, M. Apses, K. Dzērves, E. Vācieša un A. Ramaņa
vārdiem, maiss ar tomasa miltiem, krelles, steks, rokas sprādzes,
pērles, alus un degvīns, dažādas mantas A. Rozenšteina apsūdzības
lietā, solu kājas, zāģītis, tauva un dažādas Jānim Dukulim, Alvīnei
Lābāns un Jānim Gavrilko piederošās mantas.

Sīkāks mantu saraksts izlikts prefektūras iecirkņos.
Minētās mantas ierakstītas atrasto lietu grāmatā ar 5847 līdz

5958 numuriem un lietišķo pierādījumu grāmatās ar 1632/34.,
667/35., 86/36., 100/36., 101/36., 117/36., 134/36., 134/36., 135/36.,
136/36., 137/36., 145/36., 205/36., 221/36., 245/36., 248/36., 251/36.,
255/36., 310/36., 321/36., 323/36., 335/36., 345/36., 383/36., 394/36.,
399/36. un 418/36. numuriem.

Mantas apskatāmas un īpašniekiem savas prasības jāpieteic
prefektūras saimniecības nodaļai 1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēstnesī". L 863. 6272b
?naaBBHHIB ^i^H^^BIHi

Stikla drumstalas
pārdos mutisna izsole

š. g. 5. jūnijā, pīkst. 10,

valsts spirta un degvīna Rīgas noliktavā
Pionieru ielā 4-a. L 860

Tuvāki noteikumi saņemami noliktavā parastā darba laikā.

Jūrnleclbfis departaments
1936. g. 8. jūnijā, pulksten 12,

ix*los jamtkiā izsolē
ielu un laukumu bruģēšanas darbus Rijas ostā.

Drošības nauda Ls 350,—.
Paskaidrojumus un izsoles nosacījumus izsniedz departamenta

15. istabā, darba laikā. L 864 6273

n- 1 1 dzelzs fermas jumtu konstrukcijām,

PāflBOll: r;,:f s N 34
Tuvākas ziņas Rīgā, Ganību dambī 27, sab. ,,Provodņiks "

kantorī. Interesentus lūdz iesniegt piedāvājumus līdz *š. g,
7. jūnijam. 6251

Valsts tipogrāfijā
dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:
Jaunatnei kaitīgās

(sēnalu un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No 1927.g. līdz 1934. g.30. jūnijām
Maksā brošēts eksemplārs:

bez piesūtīšanas. . . . Ls 0,20
I ar piesūtīšanu pa pastu „ 0,25

Cēsu kiu uu ķīmiskās ioiui alti. sab. junior
bilances rēķins 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Nekust. īpašumu rēk. 83 495,86 Akciju kapitāla rēķ. 100 000,—
Akmeņu lauztuves rē- Hipotēku rēķins . . 13 100,—

]<jns ' 13 100,— Amortizāc. kapitāla
Mašīnu rēķins ' . . . 17 964,61 rēķins 5 858,56
Inventāra 'rēķins . . 1681,31 Kreditoru rēķins . . 42 266,63-
Hipotēkas dzēšanasrē- Pārdiskontetu veks.
k jns .... 526,53 rēķins 1 020 ,15

Materiālu rēķins . . 23 798,83 Pārejošo summu rē-

Kases,banku un pasta- ķms . 2 682,95
čeku rēķinam ... 2 759,23

Vekseļu rēķinam . . 1 615,13
Vērtspapīru rēķinam . 515,—
Debitoru rēķinam. . 16 075,29
Pārejošo summu rē-
ķinam 607,65

Zaudējumu un peļņas
rēķinam . . . . . 2 788,83

Ls 164 928,27 Ls 164
^
928^27

Peļņas un zaudējumu rēķins 1935. g. 31. decembrī.
Debets. Ls Kredits. Ls

Vispārēji izdevumi . 13 617,64 Brutto peļņa . . . . 16 592,65
Nodokļi 2 230,45 Dažādi ienākumi . . 844,—
Rentes 690,41 Zaudējums 2 788,83-
Nekustamas un kus-
tamas mantas dzē-
šana . ? 3 686,98

Ls 20 225,48 Ls 20 225,48
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